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Ilmiy-tadqiqot 
muassasalarida

Sohadagi yangiliklar kasalliklarga 
qarshi kurashishda tub burilish 

yasay oladi
Kasalliklarni aniqlash, oldini olish va davolashda muhim ahamiyat kasb 
etib kelayotgan immunologiya XXI asr tibbiyotining asosi hisoblanadi. 
Keyingi yillarda turli virusli infeksiya va boshqa kasalliklar koʻpayishi 
jarayonida tibbiyotning mazkur yoʻnalishi naqadar dolzarb ekani 
yana bir bor namoyon boʻlmoqda. Xoʻsh, bugun mamlakatimizda 
immunologiya, allergologiya va inson genomikasi sohalari qanday 
oʻrganilyapti? Aholining immun xavfsizligini taʼminlash, hayot sifatini 
oshirishga qaratilgan tadqiqotlar koʻlami qanday? Immunitet oʻzi nima 
va inson umri davomiyligini taʼminlashda uning oʻrni qanchalik muhim? 
OʻzFA Immunologiya va inson genomikasi instituti direktori, akademik 
Tamara ARIPOVA bilan suhbatimiz 
shu haqda boʻldi.

Yangicha yondashuvlar

DAROMAD SOLIG‘I TO‘LAMAYDI
Lekin bu shaxsLar mehnat staji va turLi imtiyozLarga ega bo‘Ladi

Bundan toʻrt yil oldin maʼlumotnomalarida faoliyat turi “hech qayerda 
ishlamaydi”, “vaqtincha ishsiz”, “mavsumiy ishchi”  kabi qaydlar turgan 
fuqarolar endilikda “oʻzini oʻzi band qilgan shaxs”  degan maqomga ega 
boʻlyapti. Buning uchun huquqiy va iqtisodiy imkoniyatlar yaratilib, 
ragʻbatlantiruvchi imtiyozlar berilyapti. Prezidentimizning 2020-yil 
8-iyundagi “Tadbirkorlik faoliyati va oʻzini oʻzi band qilishni davlat 
tomonidan tartibga solishni soddalashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarorini bu tizimning huquqiy asosi sifatida qayd etish joiz. 

Ular faoliyati, shuningdek,  “Aholi 
bandligi toʻgʻrisida”gi qonunning
35-37-moddalari, davlatimiz rahbari va 
Vazirlar Mahkamasining tegishli qarorlari
bilan tartibga solinadi. Amaldagi huquqiy
hujjatlargakoʻra,jismoniyvayuridikshaxs
largaxizmatlarkoʻrsatish, ishlarnibajarish
boʻyicha shaxsiy mehnati bilan ishtirok
etishga asoslangan faoliyatni mustaqil

amalga oshiradigan, yakka tartibdagi tad-
birkorsifatidaroʻyxatgaolinmagan,mehnat
stajihisobgaolinishihamdaragʻbatlantiruv
chi imtiyozlardanfoydalanishhuquqibilan
davlatsoliqxizmatiorganlaridaroʻyxatdan
oʻtkazilgan jismoniy shaxslar oʻzini oʻzi
bandqilganfuqarolarhisoblanadi.

KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH
xitoycha yondashuv nimasi bilan ahamiyatli?

(Xitoy Xalq Respublikasi Raisi Si Szinpinning “Qashshoqlikdan xalos boʻlish” kitobini oʻqib)

Mamlakatlarimiz rahbarlari oʻrtasidagi
oʻzaro ishonch asosiga qurilgan doʻstona
munosabatlar tufayli Oʻzbekiston va Xitoy
oʻrtasidagi aloqalar yangi strategik sherik-
lik darajasiga koʻtarildi. Prezidentimiz

tashabbusi bilan 2020yilda kambagʻallikni
qisqartirishboʻyichaikkidavlatoʻrtasidaya-
qinhamkorlikyoʻlgaqoʻyildi.

Oʻzbekiston tarixida ilk bor kam-
bagʻallik masalasi Prezidentimizning

Hadislardan birida “Ilmni Chinga borib boʻlsa ham oʻrgan”, 
deyiladi. Shu maʼnoda, oʻzbek va xitoy xalqlari oʻrtasida 
azaldan nafaqat savdo-sotiq aloqalari mustahkam yoʻlga 
qoʻyilgan, balki katta ilmiy hamkorlik mavjud boʻlib, ilmiy-
amaliy tajriba almashishgan.

Nuqtayi nazarXalqaro hamkorlik

KORRUPSIYAGA QARSHI 
KURASHDA XITOY TAJRIBASI

U halollik taʼlimi va shaffof boshqarUv 
madaniyatida aks etadi

Yurtimizda xorijiy tajriba va xalqaro amaliyot yutuqlari asosida olib 
borilayotgan aksilkorrupsiya islohotlari rivojida Oʻzbekiston va Xitoy 
hamkorligi alohida ahamiyatga ega. Bu bejiz emas, albatta. Xitoy 
soʻnggi oʻn yilda korrupsiyaga qarshi murosasiz kurashish boʻyicha 
qatʼiy pozitsiya, katta tajriba va salohiyatga ega mamlakat sifatida 
oʻzini yaqqol namoyon eta oldi. Jumladan, konstitutsiyaga asoslanib, 
sohaga oid qator muhim qonun va qoidalarni ishlab chiqdi va amalda 
ularning ustuvorligini taʼminlashga katta eʼtibor qaratib kelmoqda. 

QAT’IY TARTIB-INTIZOM — 
MUVAFFAQIYAT GAROVI

Tanqidiy tahlil, qatʼiy tartib-intizom va 
shaxsiy javobgarlik bir necha yildirki koʻplab rahbarlarning 
faoliyat mezoniga aylangan. Toʻgʻri, barcha birdek ushbu 
talabga amal qilmasdir, biroq oʻz ishiga nisbatan mana 
shunday intizomni belgilagan kishilar xalq roziligiga va oʻz 
faoliyatida yuqori samaradorlikka erishmoqda.

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

boʻladimi, ular faoliyatining kundalik qoidasi
boʻlibqolishikerak.Endiharbirimiz,engavvalo,
davlat boshqaruvi organlari rahbarlarining vazi-
fasi— oʻzimizmasʼul boʻlgan soha va tarmoq-
da ishlarning ahvolini tanqidiy baholash asosida
zimmamizga yuklatilgan vazifalarni masʼuliyat
bilanbajarishnitaʼminlashdaniborat”,debaytgan
fikrlaribugungikundadasturulamalboʻlibxizmat
qilmoqda.

Jamiyat hayotining barcha sohalarida olib bo-
rilayotgan islohotlarning samarali amalga oshirili-
shi vakoʻzlanganmaqsadlarga erishilishi, birinchi
navbatda,davlathokimiyatiningbarchaboʻgʻinlari-
da mustahkam ijro intizomining zarur darajada tash-
kil etilishigabogʻliqboʻlib,muhimahamiyatkasb
etadi.

Ijro intizomi masalasiga qadimda ham
juda katta eʼtibor berilgan. Bunga misol sifati-
da oʻz davrining buyuk davlat arbobi boʻlgan 
Nizomulmulkning “Siyar ulmulk”, yaʼni
“Siyosatnoma”asarinikeltirishmumkin.

Nizomulmulk at-Tusiyning 1091-yilda yozil-
gan, Sharq tarixi vamadaniyatida beqiyos oʻrin
tutgan mazkur asarida saroydan yuboriladigan 
oliy farmon, buyruqlar hamda ularning ijro  
etilishi xususida bitilgan oʻn birinchi faslida
shunday yoziladi:

Prezidentimizning 2017yil yanvarda boʻlib
oʻtgan mamlakatimizni 2016yilda ijtimoiyiqti-
sodiy rivojlantirishning asosiy yakunlari va 
2017yilga moʻljallangan iqtisodiy dasturning
engmuhimustuvoryoʻnalishlarigabagʻishlangan
Vazirlar Mahkamasining kengaytirilgan majlisi-
dagi maʼruzasida “Tanqidiy tahlil, qatʼiy tar-
tib-intizom va shaxsiy javobgarlik  har bir rah-
barni—buhukumataʼzosiyokihududlarhokimi

Mamlakatimizda 10 ming 284 ta maktab bor. 
Soʻnggi yillarda ulardagi sharoitlarni yaxshilash,
oʻquvchi oʻrnini koʻpaytirish boʻyicha koʻp ishlar
qilindi.Maktablarniyiligaoʻrtacha400mingoʻquv
chi bitirayotgan boʻlsa, ularning 170 ming nafari
taʼlimnidavomettirmoqda.Rivojlangandavlatlarda
50 foizdan ziyod bitiruvchilar professional taʼlim
muassasasiga kiradi.

Hozirgacha208tamaktabningyuqorisinfoʻquv
chilarini uch yoʻnalish boʻyicha kasbga oʻrgatish
yoʻlga qoʻyildi. Chet tilini bilish sertifikatiga ega
boʻlganmaktabbitiruvchilarisonioxirgiikkiyilda6
ming nafardan 18 mingga yetdi.

Shubilanbirga,bu ishlarni izchildavomettirish
zarur.Taʼlimsifatinioshirishuzluksizjarayon.

Taqdimotda shu maqsaddagi choratadbirlar
muhokamaqilindi.

Bugungi kunda hududlardagi 500 ta maktabda 
Prezident va ixtisoslashgan maktablarning baho
lash tizimi joriy etilgan. Natijada ilgʻor xorijiy
tajriba asosida vaziyatni tahlil qilish, muammoni
yechish,jamoadaishlashkabiamaliymashgʻulot-
larulushi60foizgayetkazilgan.

Kelgusioʻquvyiligaqadarushbubaholashtizimi-
ni xalqaro testologiya mezonlariga moslashtirish
zarurligiaytildi.Maktablarningoʻzihamakkreditat-
siyadanoʻtkaziladi.Buxalqarobaholashmezonlarini
milliytizimgajoriyqilish,maktablarniboshqarishva
taʼlimsifatinioshirishgaxizmatqiladi.

Pedagoglarning bilim va mahorati masalasiga
eʼtibor qaratilar ekan, malaka oshirish markazlari
eskichaishlayotgani,ilmiysalohiyatiyuqoriemasli-
gi qayd etildi. Shu bois, 14 ta hududdagi bunday
markazlar faoliyatini qayta koʻrib chiqish, oʻqituv
chilarni kasbiy rivojlantirish dasturlarini joriy etish
vazifasiqoʻyildi.

Maktablardaxorijiytilboʻyichaoʻquvdasturlarini
takomillashtirish,oliytaʼlimmuassasalariningoʻquv

Oʻzbekiston bilan Qirgʻiziston
oʻrtasidagi koʻp qirrali hamkorlikni
yanada rivojlantirish va kengayti-
rishning dolzarb masalalari koʻrib
chiqildi.

Davlat rahbarlari ikki tomon-
lama yaxshi qoʻshnichilik va keng
qamrovli strategik sheriklikmuno-
sabatlari bugungi kunda yuksak da-

rajaga koʻtarilganini alohidamam-
nuniyatbilanqaydetdilar.

Mamlakatlarimiz hukumatlari, 
idoralari, hududlari va ishbilarmon 
doiralari oʻrtasida yaqin aloqalar
va almashinuvlarni davom ettirish 
muhimligitaʼkidlandi.

Oʻzarotovarayirboshlashhajmini
oshirish,avtomobilsozlik,elektrotex-

nika va toʻqimachilik tarmoqlarida,
qishloq xoʻjaligi va boshqa ustuvor
yoʻnalishlarda, shu jumladan,qoʻsh-
maTaraqqiyotfondidoirasidasanoat
kooperatsiyasi loyihalarini ilgari
surish boʻyicha birgalikda amalga
oshirilayotgan choratadbirlar qoʻl-
labquvvatlandi.

Madaniy-gumanitar hamkorlik 

dasturinikengaytirishgaalohidaeʼti-
borqaratildi.

Oʻzbekiston va Qirgʻiziston ye-
takchilariMarkaziyOsiyomintaqa-
sidagi infratuzilmaviy loyihalarni 
amalga oshirish masalalarini muhoka-
ma qildilar, boʻlajak uchrashuvlar
rejasinikoʻribchiqdilar.

OʻzA

rejalarinibubilanuygʻunlashtirishzarur.Xorijiytilni
intensiv tarzda oʻrgatish amaliyotini ham kengayti
rish lozim.

Maʼlumki, yurtimizda xususiy maktablarga im-
koniyat berilgani natijasida ularning soni koʻpayib
bormoqda. Bu davlat maktablariga yuklamani ka-
maytirish va sogʻlom raqobatga xizmat qilmoqda.
Shubois,xususiymaktablaruchun litsenziya talab-
larini yanada soddalashtirish, kredit, soliq va kom-
munal toʻlovlardan qoʻshimcha yengilliklar berish
boʻyichatakliflarbildirildi.

Mutasaddilarga taʼlim tashkilotlari faoliyati va
taʼlimsifatimonitoringiplatformasiniishgatushirish-
gatopshiriqberildi.

Yigʻilishda taʼkidlanganidek, taʼlimning barcha
boʻgʻinlaridaislohotlarniyagonakonsepsiyaasosida
amalgaoshirishboʻyichaLoyihaofisitashkilqilina-
di.Ubogʻcha,maktab, kasbiyhamdaoliy taʼlimda
oʻquvstandartivadasturlariniilgʻortajribalarasosi-
daishlabchiqishgamasʼulboʻladi.

Davlatimiz rahbari maktablar faoliyatida mahalla 
raisi va faollarining oʻrni katta boʻlishi kerakligini
taʼkidladi.

—Mahalladagimuhit, aholi bandligi koʻp jihat-
dan yoshlar taʼlimtarbiyasiga bogʻliq. Shunday
ekan, mahalla raisi ota-onalar bilan birga maktablar 
hayotidafaolqatnashishi,yoshlarningbilimivakasb
egallashigaeʼtiborliboʻlishikerak,—dediShavkat
Mirziyoyev.

Darhaqiqat,maktabmasalasifaqatginataʼlimso-
hasining emas, ota-onalar, mahalla faollari, butun 
jamiyatning ishi. Chunki maktab mamlakat kelaja
giningzamini.“Birbolagayettimahallaotaona”de-
ganmaqolzamiridahamaynishuhaqiqatmujassam.
Shunda otaonalar ham oʻz farzandlari tarbiyasiga
yanada eʼtiborliroq boʻladi. Tobora globallashayot-
gan hozirgi zamonda bu juda muhim.

OʻzA

MAKTAB TA’LIMI SIFATINI 
YAXSHILASH BO‘YICHA TAKLIFLAR 

KO‘RIB CHIQILDI
Prezident shavkat mirziyoyev 26-yanvar kuni 

maktab taʼlimi sifatini yaxshilash chora-tadbirlariga oid 
taqdimot bilan tanishdi.

IKKI TOMONLAMA MUNOSABATLARNING 
DOLZARB MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

o‘zbekiston respublikasi Prezidenti shavkat mirziyoyev 
26-yanvar kuni qirg‘iz respublikasi Prezidenti sadir Japarov bilan 

telefon orqali muloqot qildi.

2020-yil 24-yanvarda Oliy Majlisga 
yoʻllagan Murojaatnomasida koʻtarilib,
ijtimoiyiqtisodiysiyosatningasosiykun
tartibiga aylandi.

Aholi oʻrtasida ijtimoiy nafaqa vamod-
diy yordam pulini toʻlash yoki ularning
miqdorini oshirish orqali ushbumuammoni
haletishmumkin,deganfikrmavjud.Bu—
birtomonlamayondashuvboʻlib,muammoni
toʻlayechishimkoninibermaydi.

Shuningdek,mansabdorshaxslarnoqonuniy
boyib ketishining oldini olish, hokimiyatdan 
foydalanish ustidan cheklov va nazoratni ku
chaytirish, korrupsiyaga olib kelishi mumkin
boʻlgan asosiy yoʻnalish va omillarni hisobga
olgan holda institutsional islohotlar va 
innovatsiyalarni rivojlantirishda salmoqli nati
jalargaerishmoqda.

IMMUNOPROFILAKTIKA 
UMR DAVOMIYLIGINING 

ASOSIY SHARTI
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Muallif kambagʻallikni qisqartirish bilan bogʻliq misollarni 

Fujian provinsiyasining sharqiy qismi bilan bogʻlaydi. “Fujianning sharqiy qismining 
qatʼiy yoʻnalishi, bu dehqonlarning qashshoqlikdan qutulib 

boy boʻlishining negizidir”, deydi.
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Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Faxriddin HAYITOV,
Kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vaziri maslahatchisi

Akmal BURHONOV,
Korrupsiyaga qarshi kurashish 
agentligi direktori

Nuqtayi nazar

Xitoy 
korrupsiyaga qarshi 

kurashishda IT texnologiyalar 
xizmatidan foydalanish boʻyicha 
dunyoda yetakchi davlatlardan. 

Mamlakatda davlat xizmatchilari 
tomonidan korrupsiyaga oid cheklov 

va taqiqlarni aniqlashda sunʼiy 
intellekt yordamida 150 dan ortiq 

maʼlumotlar bazasini tahlil qilishga 
asoslangan “Zero Trust” tizimi 

ishga tushirilgan.

Davlatimiz rahbarining qatʼiy irodasi bilan 
yurtimizda kambag‘allik tan olinib, qisqa 
muddatda uni qisqartirishda salmoqli natijalarga 
erishildi. birinchi navbatda, kambag‘allik 
chegarasi va darajasi aniqlab olinib, 
metodologiyasi joriy etildi. shunga asoslanib, 
ishlash lozim bo‘lgan maqsadli auditoriya 
shakllantirildi. natijada 2022-yilda kambag‘allik 
darajasi 17 foizdan 14 foizga kamaytirildi. 

Halollik taʼlimi va shaffof boshqaruv madaniyatini
shakllantirishni faol targʻib qilgan holda davlat
xizmatchilariniqonunqoidalargavijdonanrioyaqilishga,
xizmat vazifasini halol bajarishga undash hamda ular
ongida korrupsiyaga qarshimaʼnaviy himoya chizigʻini
mustahkamlashmaqsadidatizimlioʻqitishsamaraliyoʻlga
qoʻyilgan. “Transparency International” tashkilotining
“Korrupsiyani qabul qilish” indeksida soʻnggi 10
yilda 40 pogʻona yuqorilagani ham Xitoyning mazkur
yoʻnalishdagimuvaffaqiyatidandalolatberadi.

Mamlakatimizda Korrupsiyaga qarshi kurashish
agentligi tashkil etilgandan boshlab Xitoyning
korrupsiyagaqarshikurashishgamasʼulqatoridoralari
bilan hamkorlik qilib kelmoqda. Korrupsiyaga qarshi
kurashishda ikki tomonlama hamkorlikni yanada 
rivojlantirish, ikki davlat vakolatli organlari oʻrtasida
oʻzaro tajriba almashish, qonun ijodkorligi va ilmiy
tadqiqotlar olib borishmasalalarida samaralimuloqot
kechmoqda.

2021yili XXRning mamlakatimizdagi elchisi bilan
uchrashuvdakorrupsiyagaqarshikurashdaXitoyningva-
kolatli organlari bilan aloqalarni yoʻlga qoʻyish, tizimli
ravishda tajriba almashish maqsadida idoralararo ham-
korlikmemorandumini ishlab chiqish va davlat xizmati
tizimidahalolliknitaʼminlashmavzusidadavlatorganlari
xodimlariuchunonlayntadbirlartashkiletishyuzasidan
kelishuvlargaerishildi.Buningsamarasioʻlaroq,
XXR Intizomni taʼminlash va nazorat
akademiyasi tashkil etgan seminarda 
agentlik vakillari korrupsiyaga
qarshikurashdagizamonaviy
tendensiyalar, korrupsiya
xavfxatarlarining oldini
olish, davlat xizmatida
halollik standartlarini 
joriy etish, sohada 
jamoatchilik nazo-
ratini kuchaytirish
boʻyicha Xitoy va
boshqa yetakchi
mamlakatlar tajri-
basi bilan yaqindan
tanishdi.

Xitoy mamlakati
mizda korrupsiyaga
qarshi kurash sohasida
tashkil etib kelinayotgan 
xalqarotadbirlarninghamfaol
hamkori va ishtirokchisi. Jum-
ladan, 2021yilda agentlik va qator
xalqaro tashkilotlar hamkorligida oʻtka-
zilganKorrupsiyagaqarshikurashishvaochiqlik
boʻyichaToshkentforumidaXXRMilliynazoratkomissi-
yasirahbarioʻrinbosarivakomissiyavakillariishtiroketdi.

Hamkorlikning huquqiy asoslarini yaratish va
yanada mustahkamlash maqsadida 2022yil oktabrda
davlatimiz rahbarining Xitoyga tashrifi doirasida
agentlik va Milliy nazorat komissiyasi oʻrtasida oʻzaro
anglashuv memorandumi imzolandi. Mazkur komissiya 
mamlakatning oliy nazorat organi boʻlib, barcha
mansabdorshaxslarustidannazoratfunksiyalariniamalga
oshirish, jinoiy faoliyatni tekshirish, davlat xizmatidagi
korrupsiyagaqarshikurashish,konstitutsiyavaqonunlar
daxlsizliginihimoyaqilishvakolatigaega.

Shu bois, uning boy tajribasi va ilgʻor amaliyotini
oʻrganish alohida ahamiyat kasb etadi. Mazkur
memorandumdatomonlaroʻrtasidakorrupsiyaningoldini
olish va unga qarshi kurash sohasida davlat siyosati
shakllarining tizimli tahlilini oʻtkazish, davlat organlari
ochiqliginitaʼminlash,xizmatsafarlari,qoʻshmatadbirlar
vamaʼlumotalmashinuviniyoʻlgaqoʻyish,shujumladan,
qonun hujjatlari almashinuvi, xodimlarning malakasini
oshirishkabiqatormaqsadvavazifalarbelgilangan.

Memorandum doirasida 2022-yil 29-noyabr kuni 
oʻtkazilgan “Oʻzbekiston biznes hamjamiyatida halollik”
IIbiznesforumidaMilliynazoratkomissiyasiboshqarma
boshligʻi maʼruza bilan ishtirok etdi. Oʻz navbatida,
komissiya taklifiga muvofiq, delegatsiyamiz oʻtgan yil
1819oktabr kunlari Pekin shahrida “Bir makon, bir
yoʻl”forumidoirasida“Tozaipakyoʻlinibirgalikdabarpo
etish uchun xalqaro korrupsiyaga qarshi hamkorlikni
mustahkamlash” mavzusidagi “Toza ipak yoʻli” tematik
forumida qatnashdi. Ishtirokchi davlatlar hamda qator
xalqaro tashkilotlar rahbarlaribilanumumiymaqsadlarga
erishishgabirgalikdaqandayhissaqoʻshishmumkinligini
muhokamaqildik.

Zero, kambagʻallikni kamaytirish aholida
tadbirkorlik ruhini uygʻotish, insonning ichki kuch
quvvativasalohiyatinitoʻliqroʻyobgachiqarish,yangi
ish oʻrinlari yaratish boʻyicha kompleks iqtisodiy
va ijtimoiy siyosatni amalga oshirishga qaratilgan
boʻlishi lozim. Bundan tashqari, kambagʻallikdan
chiqib ketish uchun eng muhim omil — insonda
intilish,oʻzkuchigatayanganholda,aniqmaqsadsari
harakatboʻlishikerak.

Oʻtgan qisqa davrda Xitoyning kambagʻallikni
qisqartirish borasidagi tajribasini oʻrganish va uni
Oʻzbekistonda moslashtirish boʻyicha qoʻshma tad
birlar toʻgʻrisida erishilgan kelishuvga asosan, bir
qatorijobiynatijalarqoʻlgakiritildi.

Prezidentimizning joriy yil 2325yanvar kunlari
Xitoy Xalq Respublikasiga davlat tashrifi davomida
ham tomonlarning oʻzaro manfaatli hamkorlikni
turli sohalarda mustahkamlash hamda davlatlarimiz 
oʻrtasidagi har tomonlama strategik sheriklikni
mazmunjihatidanboyitishgaintilishitasdiqlandi.

Yetakchilarhuzurida,jumladan,OʻzbekistonRes
publikasi Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik
vazirligi hamda Xitoy Xalq Respublikasi Qishloq

xoʻjaligi va qishloq masalalari vazirligi oʻrtasida
kambagʻallikni qisqartirish sohasidagi hamkorlik
toʻgʻrisidaahdlashuvbayonnomasiimzolandi.

Xabaringiz bor, Xitoy dunyoda kambagʻallikni
qisqartirishyoʻnalishidayuqorinatijagaerishgan,aholi
farovonliginioshirish,tadbirkorlik,hunarmandchilik,
kasanachilikni rivojlantirish boʻyicha katta tajriba
toʻplagan yirik mamlakat hisoblanadi. Ular bu
sohada erishgan samaradorlik, tajriba maktabi — 
tarixiy aloqalari mingyilliklarga borib tutashadigan,
maʼnaviyaxloqiy ildizlari teran xalqlar sifatida
mamlakatimizdatatbiqetishgatoʻlamoskeladi.

Oʻtgan yil oxirida poytaxtimizda Xitoy Xalq
Respublikasi Raisi Si Szinpin muallifligidagi
“Qashshoqlikdanxalosboʻlish”nomlikitobtaqdimoti
boʻlib oʻtdi. Mazkur qoʻllanmada kambagʻallikni
qisqartirish,aholiturmushiniyaxshilash,mamlakatni
ravnaq toptirish, qashshoq hududlarni sanoati
rivojlangan shaharlarga aylantirish borasida katta 
bilim jamlangan.

Kambagʻallikmavjudhududlargadavlat tarafidan
yondashuv, kambagʻal oilalar bilan manzilli ishlash

tizimlaridaoʻzigaxoslik,kadrlarnitayyorlash,insonlar
hayotini tubdan oʻzgartirishga eʼtibor qaratiladigan
jihatlar tushunarli, samimiy tilda bayon etilgan.

Prezidentimiz mazkur kitob soʻzboshisida
“...kitobning asl maʼnosi ong va tafakkur 
qashshoqligidan xalos boʻlishdir”, deya teran ifoda 
etadi. 

Muallif asarda maʼnaviy madaniyat qurish —
qashshoqlikdanxalosboʻlishvafarovonlikkaerishish
strategiyasini amalga oshirishning asosiy mazmuni 
ekaninialohidataʼkidlaydi.

Kitobdan oʻrin olgan “Rahbar tarbiyasi” maqo
lasida“rahbaroʻzinioʻzitarbiyaqilishkerak”,degan
xulosaberarekan,kambagʻallikkabarhamberishning
birinchi sharti rahbarkadrlarningoddiyxalqorasiga
kiribborishi, engquyiboʻgʻindaaholibilanyashab,
ularning tashvish va muammolarini birgalikda hal 
etishda ekanini aytadi.

Muallif “Aholi murojaatlari bilan ishlashning 
asosiymohiyatihardaqiqaoʻzinixalqningbirvakili
sifatida koʻrib, xalqqa qalban yaqin boʻlishdadir”,
deganxulosaniberadi.“Qalbanxalqqayaqinboʻlish”
degan hayotiy xulosa ham ushbu kitobning asosiy
mazmunmohiyatiniifodaetadi,desaktoʻgʻriboʻladi.
Buhikmatnianglaganharbirmasʼul,harbirmutasaddi
oʻzishigakattaishtiyoqbilanyondashadi.

Kitobda qadimiy xitoy manbalaridan “Xalqning
qalbini zabt etgan shaxslar saltanatni egallaydi!”,
degan yana bir hikmat keltiriladi.

Si Szinpinning xalq orasiga rahbarlarning kirib
borishi, oddiy aholi bilan doimiy ishlash gʻoyasi
keyinchalik “toʻrtta quyi boʻgʻinga tushish”, yaʼni
davlatsiyosatinitargʻibqilish,tekshiruvvatadqiqotlar
oʻtkazish,aholimurojaatlarinioʻrganish,shikoyatlarni
qabulqilish,muammolarnibevositajoyidahalqilish
uchunquyiqatlamlargatushishmustahkamtamoyilga
aylanganiborasidahammaʼlumotlarkeltiriboʻtilgan.

Mana shu jihatlar mamlakatimizda amalga 
oshirilayotganislohotlarbilanuygʻunliginikoʻramiz.
Yurtimizda ham “Inson qadri vamanfaatlari uchun”
tamoyili asosida amalga oshirilayotgan yangilanish 
jarayonida, avvalo, xalqni rozi qilishdek ulugʻvor
maqsadinobatgaolingan.

Davlatimiz rahbarining qatʼiy irodasi bilan
yurtimizda kambagʻallik tan olinib, qisqa muddatda
uni qisqartirishda salmoqli natijalarga erishildi.
Birinchinavbatda,kambagʻallikchegarasivadarajasi
aniqlab olinib, metodologiyasi joriy etildi. Shunga
asoslanib, ishlash lozimboʻlganmaqsadli auditoriya
shakllantirildi. Natijada 2022yilda kambagʻallik
darajasi 17 foiz dan 14 foizga kamaytirildi. 

Muhtoj aholi oʻrtasida kichik va oʻrta biznes,
kooperativlar hamda kasanachilik faoliyatini rivoj
lantirish uchun mikromoliyaviy vositalar faol joriy
etilyapti.Kamtaʼminlanganoilalargaqariyb13trillion
soʻm miqdorida imtiyozli kreditlar, shuningdek,
380 milliard soʻm subsidiyalar bosqichmabosqich
ajratilmoqda.

Kambagʻal aholini kasbhunarga oʻqitishga ham
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Har bir hududdagi
“Ishga marhamat” monomarkazlarida aholi mehnat
bozoridatalabyuqorikasbhunarlargaoʻqitilmoqda.

XitoyningSyansuprovinsiyasibilanhamkorlikda
elektromobillarni taʼmirlash va ularga texnik
xizmat koʻrsatish boʻyicha oʻzbekistonlik elek
tromexaniklarni oʻqitish va malakasini oshirish
boʻyichakelishuvgaerishilganedi.Aynikundavazirlik
tizimidagikasbhunarmarkazlarining30oʻqituvchisi
roʻyxati shakllantirildi. Ular fevral oyidan boshlab
rejajadvalasosidaXitoygayuboriladi.Borishkelish
xarajatlaridan tashqari, kundalik yashash va oʻqitish
bilan bogʻliq barcha mablagʻlar Xitoy tomonidan
moliyalashtiriladi.

“Qashshoqlikdan xalos boʻlish” kitobi xitoylik
kambagʻallikni qisqartirish sohasi mutaxassislari
tomonidan hamkorlikning ilk bosqichlarida muta
xassislarimizgataqdimetilgan.Mazkurkitobqisqa
vaqtichidaOʻzbekistonningkambagʻallikkaqarshi
kurashish strategiyasini shakl lantirishda asosiy 
qoʻllanmagaaylandi,desakmubolagʻaboʻlmaydi.

Kitobda muallif kambagʻallik va qashshoqlikni
bartarafetishda“Suvtomchilabtomchilabtoshniham
teshadi”,deganhayotiyhikmatgaalohidaurgʻuberadi
va buni bir necha bor takror keltiradi. Bu ibora—
kambagʻallikbilankurashish,xalqningishbilarmonlik
ruhinikoʻtarishda,tinimsizsaʼyharakat,qatʼiyattalab
etilishini ifoda etadi. 

Muallif kambagʻallikni qisqartirish bilan bogʻliq
misollarni Fujian provinsiyasining sharqiy qismi
bilanbogʻlaydi.“Fujianningsharqiyqisminingqatʼiy
yoʻnalishi, budehqonlarningqashshoqlikdanqutulib
boyboʻlishiningnegizidir”,deydi.

Oʻtgan yil aprel oyida Oʻzbekiston hukumati
delegatsiyasiningkambagʻallikniqisqartirishboʻyicha
Xitoygaamaliytashrifitashkiletildi.Delegatsiyabilan
birga vazirligimiz mutasaddilari va mutaxassislari
hamXebeyvaGansuprovinsiyalaridakambagʻallikka
barhamberishyoʻnalishidaamalgaoshirilganchora
tadbirlar, jumladan, “yashil” texnologiyalardan
foydalanish, urbanizatsiya, sanoatlashtirish, raqamli
iqtisodiyot hamda kichik va oʻrta biznesni rivoj
lantirishnatijalarinioʻrgandi.

“Qashshoqlikdan xalos boʻlish” kitobida yosh
kadrlarning mehnatga, egallab turgan vazifasiga 
munosabati borasida ham dolzarb taklif va 
tavsiyalar hayotiy misollar orqali berilgan. “Yosh
kadrlar uchun toʻrtta taqiq” maqolasida muallif
yoshlarning kamol topishi, yetuk mutaxassis va
boshqaruvchiboʻlibulgʻayishiga toʻsiqboʻladigan
toʻrtta taqiqni, yaʼni “muvaffaqiyatga erishishda
shoshqaloqlik qilmaslik”, “oʻzini doim haqman
deb hisoblamaslik”, “tongdagi buyrugʻini kechga
bekor qilmaslik”, “kichik ishlarni bajarmay, katta
ishlargaintilmaslik”kabiillatlarnibirmabirsanab
va sharhlab, samimiy va ravon tilda tushuntirib 
bergani ushbu kitobni oʻqigan yoshlarga katta
saboqboʻladi.

Mamlakatimizdahamkambagʻallikniqisqartirish,
aholi bandligiga koʻmaklashish, xalqning orasida
yurib, ularninghayotini tubdanoʻzgartirishborasida
“hokim yordamchilari” instituti samarali faoliyat
koʻrsatmoqda.Yurtimizdamavjud9442tamahallada
malakali yosh va shijoatli mutaxassislar eng quyi
boʻgʻindaaholibilanyaqindanishlaydi.

Xitoydagi Kambagʻallikni qisqartirish xalqaro
markazi tomonidan hokim yordamchilari uchun
dastlab onlayn, keyinchalik Xitoyda birinchi amaliy
oʻquvseminartashkiletildi.

Taʼkidlash joiz, davlatimiz rahbarining Xitoyga
tashrifi davomida imzolangan tegishli hujjatga
muvofiq, kelgusida yurtimizda kambagʻallik
chegarasini aniqlashning standart usullari boʻyicha
tajriba almashish, xodimlarning kasbiy mahoratini
shakllantirish, kadrlar salohiyatini oshirish, normativ 
hujjatlar loyihasini birgalikda muhokama qilish,
fundamental tadqiqotvaamaliy tadqiqot loyihalarini
hamjihatlikda amalga oshirish va yana koʻplab
yoʻnalishlardahamkorlikolibboriladi.

Joriyyilyana100nafarhokimyordamchisitajriba
oʻrganish uchunXitoyga boradi. Bu boʻyichaXitoy
tomoni bilan kelishuvga erishilgan.

Xitoy Xalq Respublikasi Raisi hayotiy tajribasi
asosidabayonqilingankitobdanhokimyordamchilari
bevosita amaliy qoʻllanma sifatida foydalanishi
mumkin. Bu kitob kambagʻallikni qisqartirishda
nafaqat yurtimiz, balki jahon amaliyotida ham
dasturulamal boʻlib xizmat qiladi. Eng asosiysi,
kitobda qaytaqayta taʼkidlab oʻtilganidek, “Harakat
—engmuhimidir”.

Biz ushbu tashabbusda infratuzilmani mus-
tahkamlash, savdoaloqalarini rivojlantirishboʻyicha
hamkorlik oʻrnatish va birgalikda ishlash uchun
katta imkoniyatlarni koʻramiz. Zero, “Toza ipak
yoʻli” hozirgi va kelajak avlodlar ehtiyojiga javob
bera oladigan innovatsion va barqaror loyihalar
namunasiga aylanishi mumkin. Shu sababli Xitoy
va boshqa ishtirokchi davlatlar bilan ushbu muhim
sohada hamkorlikka tayyormiz va oʻzaro tajriba
almashish uchun doim ochiqmiz. “Toza ipak yoʻli”,
BMTning Korrupsiyaga qarshi konvensiyasi va
YXHTning korrupsiyaga qarshi tashabbuslari va
boshqa xalqaro tashkilotlarning bu boradagi xalqaro
standartlari hamda koʻp tomonlama tashabbuslarni
faolqoʻllabquvvatlaymiz.Buyoʻldaikkitomonlama

munosabatlarni mustahkamlash, jumladan, 
korrups iyaga  qarsh i  kurash

boʻyicha hamkorlik va qoʻshma
tashabbuslar toʻgʻrisidagi

bitimlarni imzolash ham 
muhimqadamboʻladi.

Forumda har bir 
mamlakat ishbilarmon 
doiralari vakil la rini 
oʻz biznes muhitida
korrupsiyaga qar-
shi ku ra shishning 
samarali mexa 
ni zm larini jo riy 
etishga, oʻzaro taj
riba almashishga 
undaydigan “Ipak
yoʻli” biznes vakil-

larini korrupsiyaga
qarshi kurashda bir-

lashtiradigan platforma
yaratish taklifini ilgari sur-

dik. Shuningdek, xususiy sek-
torning samarali faoliyat yuritishi 

uchuntegishlishartsharoitnitaʼminlash
va korrupsiyadan xoli biznes yuritish uchun

qulaymuhityaratishchoratadbirlarinimuhokamaqilish
maqsadida“Ipakyoʻlitadbirkorlaribilanmuloqot”oʻtka-
zish tashabbusini bildirdik.

Bundan tashqari, elektron platformalar yaratish
va korrupsiyaga qarshi kurashda ishlatiladigan
maʼlumotlardan foydalanish boʻyicha tajriba almashish
uchun mamlakatlar oʻrtasida faol hamkorlikni yoʻlga
qoʻyish ham bugun dolzarb masala boʻlib qolmoqda.
Forumdashuyoʻnalishdahamtaklifvamulohazalarimiz
bilanoʻrtoqlashdik.

Xitoy korrupsiyaga qarshi kurashishda IT
texnologiyalarxizmatidanfoydalanishboʻyichadunyoda
yetakchi davlatlardan. Mamlakatda davlat xizmatchilari
tomonidan korrupsiyaga oid cheklov va taqiqlarni
aniqlashda sunʼiy intellekt yordamida 150 dan ortiq
maʼlumotlar bazasini tahlil qilishga asoslangan “Zero
Trust” tizimi ishga tushirilgan. Mazkur tizim, ayniqsa,
shubhali tranzaksiya va mulk oʻtkazmalarini aniqlash,
qurilish,yerajratish,shuningdek,binoyoki inshootlarni
davlatehtiyojiuchunbuzishjarayonidakorrupsiyagaoid
holatlarnianiqlashdasamarabermoqda.Shubilanbirga,
davlat xizmatchilari hisobraqamidagi pul mablagʻida
keskin koʻpayish, oʻrtacha daromad miqdoriga
nomutanosibravishdaqimmatbahomolmulksotibolish
holatlarinianiqlashdahamtizimdanfoydalanibkelinadi.

Umuman,bugunbutundunyoXitoydagikengkoʻlamli
antikorrupsiya islohotlari va ularning samaralariga
guvoh boʻlmoqda. Bu esamamlakat tajribasidagi ilgʻor
yutuqlarbilanyanadayaqindantanishishvaoʻzarotajriba
almashish imkoniyatini kengaytirish alohida ahamiyatga 
egaekaninitoborayaqqolnamoyonetmoqda.Davlatimiz
rahbariningXXRga tashrifi boshqa ustuvor yoʻnalishlar
qatorikorrupsiyagaqarshikurashishsohasidahamoʻzaro
hamkorlikniyanadajadallashtirishgaxizmatqiladi.

KAMBAG‘ALLIKNI 
QISQARTIRISH

xitoycha yondashuv nimasi bilan ahamiyatli?
(Xitoy Xalq Respublikasi Raisi Si Szinpinning 
“Qashshoqlikdan xalos boʻlish” kitobini oʻqib)

Xalqaro hamkorlik

KORRUPSIYAGA 
QARSHI KURASHDA 
XITOY TAJRIBASI
U halollik taʼlimi va shaffof 

boshqarUv maDaniyatiDa aks etaDi



www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

3DAVR
NAFASI
2024-yil 27-yanvar, 20-sonyuz

YANGI O‘ZBEKISTON
Inspeksiyaning “Texnikalar hisobi” axborot tizimi Yagona interaktiv davlat xizmatlari 

portaliga integratsiya qilindi. Natijada inspeksiya tomonidan koʻrsatiladigan 6 turdagi davlat 
xizmatidan ushbu portal orqali foydalanish 

imkoniyati yaratildi.
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Boshlanishi 1-betda

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

Abrol VAHOBOV,
Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
huzuridagi Agrosanoat 
majmui ustidan nazorat qilish 
inspeksiyasi boshligʻi  

“

”

respublikamizda 
amalga oshirilayotgan 

islohotlar samarasi u rahbar xodim 
bo‘ladimi yoki oddiy davlat xizmatchisi, 

oxir-oqibat davlatimiz rahbari tomonidan 
har bir soha, yo‘nalish oldiga qo‘yilgan 

vazifalarga bo‘lgan munosabati va 
mas‘uliyat bilan yondashishi orqali yuzaga 

chiqadi. Bu borada “O‘zagroinspeksiya” 
zimmasiga yuklatilgan barcha vazifalar 

o‘z vaqtida bajarilishi 
ta‘minlanadi.

“Farmonning hurmati va kuchquvvati
shundayboʻlishikerakki,ijroetilmaguncha
unihechkimqoʻlidanqoʻyishikerakemas.
Agarda biror kishining Farmonga salbiy 
munosabatimaʼlumboʻlsa,youning ijrosi
choʻzilibketganligitoʻgʻrisidaxabaryetsa,
unday kishiga, agar u yaqinlardan boʻlsa
ham, jazo beriladi. Podshoh amri albatta,
ijro etilishi va unga jiddiy munosabatda 
boʻlinishibilanboshqalardanfarqqiladi”.

Bu kabi aniq talablar oʻtgan ming yil
davomida ham ijro intizomi dolzarbligini 
yoʻqotmaganinikoʻrsatmoqda.

Intizom, ijro intizomi, tartib-intizom 
—qanday atalishidan qatʼiy nazar, barcha
zamonlarda ham ish boshidagi asosiy talab-
lardanbiriboʻlgan.

Aslini olganda, “Ijro intizomi” soʻzi
boshqaruvda eng koʻp takrorlanadigan
soʻzlardan biri hisoblanadi va bu top-
shiriqni toʻgʻri tushunish, uni toʻgʻri ba-
jarishga tayyorlik va xodimlar tomonidan
topshiriqningoʻzvaqtidavasifatli taʼmin-
lanishigabogʻliq.

Agar tashkilotda bir necha kishi ishla-
sa, unda topshiriqlarning ijro etilishi bilan
muammoboʻlmasligimumkin.Lekintash-
kilot faoliyati kengayishi, ish hajmi oshishi 
bilantashkilotoldigaqoʻyiladiganvazifalar
soni, murakkablik darajasi oshib boradi 
hamda oʻzoʻzidan koʻplab topshiriqlar
ijrosini muddatida va sifatli tayyorlash 
ehtiyojitugʻiladi.

Rahbar tomonidan xodimga baholash
mezonlarini aniq bayon qilgan holda top-
shiriq beriladi, uni bajarish uchun zarur
boʻlgan muddatlar, joriy ishlarga nisbatan
muhimlik va dolzarblik darajasi aniqlana-
di. Shuningdek, topshiriq oʻz vaqtida va

talabqilinadigansifatdarajasidabajarilishi
uchun u bevosita ijrochiga tushunarli va
erishishmumkinboʻlishizarur.

Demak, xodimga koʻrsatma berishning
oʻzi yetarli emas, chunki rahbar (boshqa-
ruvchi) masala qanday hal qilinayotganini
bilishi, ijrochigabajarilgan ishlarboʻyicha
oraliqhisobotlarnieslatibturishikerak.

Samarali davlat boshqaruvi tizimini
yaratish jarayonidaharbirxodimoʻzzim-
masidagi vazifalarni vijdonan, sifatli va 
masʼuliyatbilanbajarishimuhimahamiyat
kasb etadi.Zamonaviy boshqaruv uslubla-
rini amaliyotga joriy etish, nazoratni amal-
ga oshirish shakllarini takomillashtirish, 
talabchanlikni kuchaytirish va belgilangan
vazifalarbajarilishinitaʼminlashborasidagi
ishlardavlatorganlari rahbarlariningshax-
siy javobgarligini oshirish boʻyicha qatʼiy
choratadbirlarbilankuchaytirilmoqda.

Shuoʻrinda,Prezidentimizning“Qonun-
chilik hujjatlari ijrosini samarali tashkil
etishdadavlatboshqaruviorganlarivama-

halliyijroetuvchihokimiyatorganlarirah-
barlarining shaxsiy javobgarligini kuchay-
tirishga doir qoʻshimcha choratadbirlar
toʻgʻrisida”gi farmonihamda“ijro.gov.uz” 
ijro intizomi idoralararo yagona elek-
tron tizimi samarali faoliyat koʻrsatishini
taʼminlashga qaratilgan qoʻshimcha cho-
ratadbirlar toʻgʻrisida”gi qarorining oʻz
vaqtida qabul qilingani davlat idoralari va
tashkilotlarda ijro intizomini yanada mus-
tahkamlash imkonini berdi.

Ushbu hujjatlar bilan ijro intizomini 
mustahkamlash hamda yagona va uzluksiz 
“texnologik zanjir”ni tashkilqilishboʻyi
cha davlat boshqaruvi organlari rahbarlari
shaxsan eʼtibor qaratishi lozim boʻlgan
ustuvor vazifalar belgilab berildi. 

Xususan, Qishloq xoʻjaligi vazirligi
huzuridagi Agrosanoat majmui ustidan 
nazoratqilishinspeksiyasidahamavtomat-
lashtirilgan boshqaruv tizimidan foyda-
lanishga oʻtildi, barchaning lavozim
yoʻriqnomalari va xizmat vazifalari
tasdiqlandi.

Bu esa, oʻz navbatida, koʻr-
satma va topshiriqlarni hi-
sobga olish hamda shart-
nomalar,buyruqlar,yigʻi
lish bayonnomalari va 
boshqalarni bajarish
muddatlarini nazorat 
qilish imkonini ber-
di.Shuningdek,top 
shiriqni bajarish 
sifati oshdi va 
ularning ijrosi ho-
lati boʻyicha tezkor
nazoratqilishyoʻlga
qoʻyildi. Qolaversa,
jamoaning birgalikda-
gi muvofiqlashtirilgan
ishini taʼminlash, xo-
dimlarning mehnat inti-
zomi boʻyicha avtomatik
tarzda yaratilgan hisobotlarni 
olish osonlashdi.

Faoliyatni tahlil qilish, kam-
chiliklarni erta bartaraf etish maqsadi-
da inspeksiya boshligʻi oʻrinbosari bosh-
chiligidaharhaftaningjumakuni,inspeksi-
yaboshligʻihuzuridaesaharhaftaningdu-
shanbakunimuhokamaoʻtkazilishiyoʻlga
qoʻyildi.

Bundantashqari,haroyyakuniboʻyicha
inspeksiya hayʼati yigʻilishlaridamarkaziy
apparat boʻlinmalari va hududiy boshqar-
malar rahbarlarining shaxsiy masʼuliyatga
tegishlihisobotlarieshitibborilmoqda.

Ijro intizomini mustahkamlashda tizim-
dagiharbirxodimningmasʼuliyatinioshi
rish,qatʼiyintizomoʻrnatish,ulardakasbiy

gʻurur,mehnatsevarlik, tashabbuskorlik va
halollik hissini uygʻotishmuhim ahamiyat
kasb etadi.

“Oʻzagroinspeksiya”da nafaqat top-
shiriqlarni aniq va tushunarli qilib ijrochi-
larga yetkazish, balki ularni bajaradigan 
xodimlarning yangiliklardan xabardorligi,
qonunchilik hujjatlarini yetarli darajada
bilishigaalohidaurgʻuberiladi.

Bu yoʻnalishda Oʻzbekiston Respub-
likasining“Huquqiyaxborotni tarqatishva
undan foydalanishni taʼminlash toʻgʻrisi-
da”gi qonuni va Hukumatning bir qator
qarorlariga muvofiq, normativhuquqiy
hujjatlar kelib tushgan kunning oʻzida
tarkibiyvahududiyboʻlinmalargaelektron
shakldayetkazilmoqda,oʻz faoliyatigaoid
normativhuquqiy hujjatlar matnlarida-
gi normalarning mohiyati va ahamiyatini  

ijrosigamasʼulxodimlarbelgilanganhamda
ularning matnidagi normalarning mohiyati 
vaahamiyatinibarchadarajadagirahbarlar
hamda xodimlarga tushuntirish yuzasidan
topshiriqlarberilgan.

2023yilda “ijro.gov.uz” elektron
tizimiorqali19taqonunchilikhujjati

vatopshiriqlarboʻyicha51tatop-
shiriqnazoratgaolinib,ularning
ijrosi taʼminlandi. Vazirlar

Mahkamasi hamda tegishli 
vazirlik va idoralarga ular 
yuzasidanaxborotlarkiri
tildivaHisobpalatasidan
nazoratdanyechildi.

Yil davomida ijrosi 
tashkil qilingan top-
shiriqlarning barcha-
si boʻyicha “ijro.gov.
uz” tizimiga tegishli
axborotlar yuklanishi
taʼminlandi.
Shuningdek, “Tashqi

savdo, investitsiyalar, ma-
halliy sanoatni rivojlantirish 

va texnik jihatdan tartibga
solishmasalalariboʻyichaHu-

kumatkomissiyasi”yigʻilishining
3 ta va Vazirlar Mahkamasining 19 ta 

hujjatiboʻyicha37tatopshirigʻidan34
tasiningijrositoʻliqtaʼminlandi.3tahujjat
bajarishmuddatigakoʻra,ijrodaturibdi.

Prezidentimizning yuqorida qayd
etilgan farmoni ijrosini tashkil etish maq-
sadidaOʻzbekistonRespublikasiHukumati
tizimidagi davlat boshqaruvchi organlari,
xoʻjalik birlashmalari va boshqa tashki-
lotlarning ijro intizomiga masʼul tarkibiy
boʻlinmalari rahbarlarini lavozimlarga
tayin lash tartibi va ularning faoliyatini tar-
tibgasolishchoratadbirlariyuzasidanham
birqatorishlartashkilqilingan.

Xususan,respublikadarajasidagibarcha
davlat organlari hamda Qoraqalpogʻiston

Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar
va Toshkent shahar hokimliklarining ijro 
intizomiga masʼul boʻlinmalari rahbarlari-
ni lavozimga tayinlash va lavozimdan ozod 
etishmasalalarimajburiytartibdaOʻzbekis
ton Respublikasi PrezidentiAdministratsi-
yasiningNazoratinspeksiyasibilankelishi
lishibelgilanganiijrouchunqabulqilindi.

Hukumat qaroriga muvofiq, inspeksi-
yaning ijro intizomiga masʼul xodimiga
belgilangan tartibda javobgarlik masalalari 
yuklatildi. Ularning kasbiy tayyorgarligi 
va malakasini oshirib borishiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Inspeksiyaning ijro
intizomivamurojaatlargamasʼulbirguruh
xodimlari2023yilningtoʻrtinchichoragida

Vazirlar Mahkamasi apparatida amaliyot
oʻtadi.Amaliyotdavridaaxborotxavfsizligi
masalalari,VazirlarMahkamasiapparatida-
gi ish yuritishning tashkil qilinishi, shu
jumladan, hujjat aylanish tizimini tashkil 
etish, nomenklaturaning shakllantirilishi, 
bujarayondatarkibiyboʻlinmalarningroli,
umumiy boʻlimda hujjatlar jamlanishi va
idora arxiviga topshirilishi, hujjatlar hiso-
bi yuritilishi, arxiv xonasi jihozlanishi va

 hujjatlar rasmiylashtirilishi, “Jismoniy va 
yuridik shaxslarningmurojaatlari toʻgʻrisi-
da”giqonunijrosi,hujjatlarvatopshiriqlar-
ninazoratgaolishnitashkiletish,Oʻzbekis
tonRespublikasiningqonunlari,OliyMaj
lis palatalari qarorlari, Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti hujjatlari, Prezident
Administratsiyasi topshiriqlari boʻyicha
nazorat topshiriqlarini shakllantirish va
ijrochilarga yetkazish, “ijro.gov.uz” tizimi
boʻyicha ishlarni shakllantirish va ijrochi-
larga yetkazishmasalalari boʻyicha tajriba
orttirildi.

Amaliyot doirasida xodimlarimiz Adli-
ya, Sport hamdaOliy taʼlim, fan va inno-
vatsiyalarvazirliklaridaboʻldi.Shuningdek,
inspeksiyada Prezidentimizning “Respub-
lika ijro etuvchihokimiyatorganlari faoli-
yatini samarali yoʻlga qoʻyishga doir bi
rinchi navbatdagi tashkiliy choratadbirlar
toʻgʻrisida”gi farmoni ijrosini taʼminlash
maqsadidaqabulqilingan“Maʼmuriy islo-
hotlardoirasida raqamli texnologiyalar so-
hasidadavlatboshqaruvinisamaralitashkil
etishchoratadbirlaritoʻgʻrisida”gifarmoni
ijrosi yuzasidan ham muayyan ishlar amal-
ga oshirildi.

Xususan, farmonning 3bandiga koʻra,
“Raqamli hukumat” tizimi doirasida
qogʻozsiz ish yuritishga oʻtish jarayonini 
jadallashtirishmaqsadida2023-yil 12-may-
dan boshlab “ijro.gov.uz” ijro intizomi
idoralararo yagona elektron tizimi negizida 
ishlabchiqilgan“yedo.ijro.uz”moduliorqa-
li elektron hujjat aylanish tizimiga ulanildi.

Bugungi kunda barcha turda-
gi ichki hujjatlar, xatlar, murojaatlar, 

bayonlar, buyruqlar, qaror va farmoyishlar 
“yedo.ijro.uz”elektronhujjataylanishmodu
li orqali ishlab chiqilishi, imzolanishi va 
ijrochilarga yoʻnaltirilishi yoʻlgaqoʻyildi.

Prezidentimizning “Raqamli xizmatlar
qamrovivasifatinioshirishhamdasoha,tar-
moqva hududlarni raqamli transformatsiya
qilishchoratadbirlaritoʻgʻrisida”giqarorida
aholi va tadbirkorlik subyektlariga raqamli
xizmatlardan foydalanish uchun qulay sha-
roitlaryaratish,ishbilarmonlikmuhitiniyax-
shilash,byurokratiktartibotlarniqisqartirish,
shuningdek, davlat boshqaruvi, iqtisodiyot-
ningrealsektoritarmoqlarihamdahududlar-
niraqamlitransformatsiyaqilishkoʻzdatutil-
ganboʻlib, inspeksiyadabuboradahambir
qatorishlaramalgaoshirilgan.

Jumladan, inspeksiyaning “Texnikalar 
hisobi” axborot tizimi Yagona interaktiv
davlat xizmatlari portaliga integratsiya
qilindi. Natijada inspeksiya tomonidan
koʻrsatiladigan 6 turdagi davlat xizma-
tidan ushbu portal orqali foydalanish im-
koniyati yaratildi.

Yanabirholatgatoʻxtaliboʻtishmaqsad-
gamuvofiq, sababi bu yoʻnalishda tashkil
qilinayotganishlarbevositaijrointizomibi-
lanchambarchasbogʻliq,buxodimlarfaoli-
yatining samaradorligi masalasidir. 

Shusababliinspeksiyafaoliyatinizamon
talabiga mos ravishda yoʻlga qoʻyish, uni
bilimlivaengmunosibkadrlarbilantaʼmin-
lash, ish samaradorligini oshirish borasida 
yangimexanizm—xodimlarfaoliyatinieng
muhimsamaradorlikkoʻrsatkichlariasosida
baholash(“KPI”)tizimieksperimenttariqa-
sida 2021yildan boshlab, birinchilardan
boʻlibamaliyotdasinovdanoʻtkazildi.

Oʻzbekiston Respublikasining “Davlat
fuqarolik xizmati toʻgʻrisida”gi qonuni,
Mehnat kodeksi, davlatimiz rahbarining 
“Oʻzbekiston Respublikasida kadrlar si-
yosati va davlat fuqarolik xizmati tizimi-
ni tubdan takomillashtirish choratadbir-
lari toʻgʻrisida”gi, “Maʼmuriy islohotlar
doirasida qishloq xoʻjaligi va oziqovqat
sohasida davlat boshqaruvini samarali

tashkil qilish choratadbirlari toʻgʻrisida”-
gi farmonlarihamdaungaasosan,Qishloq
xoʻjaligi vazirligida imzolangan buyruqqa
koʻra,inspeksiyamarkaziyapparatixodim-
lari faoliyatining samaradorligini baholash 
mezonlaribelgilangantalablarasosidaqay
tadanishlabchiqildivatakomillashtirildi.

Ushbu tartib asosida har oyda ijro inti-
zomigarioyaqilinishiboʻyichaxodimlarer-
ishganbarchakoʻrsatkichlarkoʻribchiqila-
divabuholatularningshaxsiymasʼuliyatini
oshirishgaxizmatqilmoqda.

Ushbu reyting baholash “KPI” tizimi
inspeksiya xodimlarining oʻz lavozimi ta-
lablariga qanchalik javob berishi hamda
shaxsiymasʼuliyatidarajasiningulargayuk-
latilgan vazifalarga muvofiqligini aniqlash
imkonini beradi. 

Yuqoridagilarga koʻra, yangi ijro inti-
zomitizimijoriyqilinishiinspeksiyafaoli-
yatidagi samaradorlikka sezilarli taʼsiroʻt-
kazganinieʼtirofetishjoiz.

Shuningdek, inspeksiya xodimlariga
tizim faoliyati va ijro intizomiga oid tegishli 
hujjatlar mazmun-mohiyatini tushuntirish 
yuzasidantargʻibotishlariolibborilmoqda.

Xulosa qilib aytish mumkinki, respub
likamizda amalga oshirilayotgan islohotlar 
samarasi u rahbar xodim boʻladimi yoki
oddiy davlat xizmatchisi, oxiroqibat dav-
latimiz rahbari tomonidan har bir soha, 
yoʻnalisholdigaqoʻyilganvazifalargaboʻl-
gan munosabati va masʼuliyat bilan yon-
dashishi orqali yuzaga chiqadi. Bu borada
“Oʻzagroinspeksiya” zimmasiga yuklatil-
ganbarchavazifalaroʻzvaqtidabajarilishi
taʼminlanadi.

QAT’IY TARTIB-INTIZOM — 
MUVAFFAQIYAT GAROVI

tushuntirishgadoir,jamiyatdahuquqiyong
va huquqiy madaniyat darajasini yuksalti
rishgaqaratilganzarurishlartashkiletilgan.

Bu yoʻnalishda 2023yil mobayni-
da 556 ta hujjat, shundan Oʻzbekiston
Respublikasining 69 ta qonuni, OliyMaj
lis Qonunchilik palatasining 1 ta qarori,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
78 ta farmon va farmoyishi, 160 ta qarori
hamdaVazirlarMahkamasining248 taqa-
rori roʻyxatga olinib, tarkibiy va hududiy
boʻlinmalargaelektronshakldayetkazilgan,

qishloq xo‘jaligi vazirligi huzuridagi 
agrosanoat majmui ustidan nazorat qilish 
inspeksiyasida ham avtomatlashtirilgan 
boshqaruv tizimidan foydalanishga o‘tildi, 
barchaning lavozim yo‘riqnomalari va 
xizmat vazifalari tasdiqlandi.

PRezIdeNTIMIzNINg “QONUNcHIlIk HUjjATlARI 
IjROsINI sAMARAlI TAsHkIl eTIsHdA dAVlAT 
BOsHQARUVI ORgANlARI VA MAHAllIY IjRO eTUVcHI 
HOkIMIYAT ORgANlARI RAHBARlARININg sHAXsIY 
jAVOBgARlIgINI kUcHAYTIRIsHgA dOIR QOʻsHIMcHA 
cHORA-TAdBIRlAR TOʻgʻRIsIdA”gI FARMONI HAMdA 
“IjRO.gOV.Uz” IjRO INTIzOMI IdORAlARARO YAgONA 
elekTRON TIZIMI sAMARAlI FAOlIYAT kOʻRsATIsHINI 
TAʼMINlAsHgA QARATIlgAN QOʻsHIMcHA cHORA-
TAdBIRlAR TOʻgʻRIsIdA”gI QARORININg Oʻz 
VAQTIdA QABUl QIlINgANI dAVlAT IdORAlARI 
VA TAsHkIlOTlARdA IjRO INTIzOMINI YANAdA 
MUsTAHkAMlAsH IMkONINI BeRdI.



2024-yil 27-yanvar, 20-son www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

4 MEZON YANGI O‘ZBEKISTON
2024-yildan boshlab ularning daromadlari 100 million soʻmgacha boʻlganida 
soliq toʻlanmaydi. Agar 100 million soʻmdan oshsa, oshgan kundan eʼtiboran 

yakka tartibdagi tadbirkorlar uchun belgilangan tartibda 
soliq toʻlashga oʻtadi.

Boshlanishi 1-betda

2023YILDANBOSHLABOʻZININGSHAXSIYTOMORQA 
YERUCHASTKASIDACHORVACHILIK(QORAMOL,
QOʻY,ECHKI,OTVABOSHQALAR),ISSIQXONA, 
PARRANDACHILIK(BEDANA,KURKA,GʻOZ,OʻRDAK),
QUYONCHILIK,ASALARICHILIK,BALIQCHILIK,
BOGʻDORCHILIK,LIMONCHILIK,GULCHILIKBILAN
SHUGʻULLANUVCHILARHAMOʻZINIOʻZIBAND
ETGANSHAXSLARTOIFASIGAKIRITILDI.

Abdurauf QORjOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi

—Uyimizningtomiga11kVtquvvatgaega
quyosh panellari oʻrnatib, muqobil energiya
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻyganimizga koʻp
boʻlgani yoʻq, — deydi xonadon sohibi. —
Yangi qurilma har jihatdan qulay va samarali
ekani amalda isbotlandi. Quyosh panellari
ishlab chiqarayotgan va asosiy tarmoqqa
oʻtkazilayotganharbirkilovattelektrenergiyasi
uchun tuman elektr tarmoqlari korxonasi
1000 soʻmdan haq toʻlashi yuzasidan soliq
ilovasi orqali “Quyoshli xonadon” dasturiga
ulanganman va shartnoma tuzganman.Quyosh
panellari orqali bir kunda oʻrta hisobda 7080
kilovatt elektr energiyasi ishlab chiqarilishini
eʼtiborga olsak, bu bir oyda 2700 kVt boʻladi.

Sodda tartiblar va 
keng imkoniyatlar

—Oʻzinioʻzibandqilganshaxslardavlatsoliq
xizmatiidoralaridamaxsusmobililovayokisoliq
toʻlovchining shaxsiykabineti orqali roʻyxatdan
oʻtishimumkin,—deydiDavlatsoliqqoʻmitasi
boshqarma boshligʻi Dildora Hoshimova.
— Ularga maʼlumotnoma cheklanmagan mud
datga beriladi va roʻyxatdan oʻtkazishda haq
undirilmaydi. Shuningdek, ular hisob-kitob 
yuritishi, moliyaviy va soliq hisobotlarini, shu
jumladan, soliq deklaratsiyalarini tayyorlashi
hamdataqdimetishishartemas.

 Oʻzini oʻzi band qilishdan olingan barcha
daromadlar jismoniy shaxslarga doir daromad
soligʻiga tortilmaydi.Qancha topsahamoʻzida
qoladi. Bir yilda bir marta bazaviy hisoblash
miqdorining 1 barobari — 340 ming soʻm
(2023yil1dekabrdan)miqdoridaijtimoiysoliq
toʻlashning oʻzi kifoya. Uni har qanday toʻlov
tizimiorqaliamalgaoshirishimumkin.

Soliq idorasi xodimi oʻzini oʻzi band qilgan
shaxsni roʻyxatga olayotganda unga doir qisqa
axborotni DSQning maʼlumotlar bazasiga
kiritadi. Shu kuni uni Yagona milliy mehnat 
tizimiga(YMMT)integratsiyaqiladivaishstaji
rasman yuritila boshlanadi. Tizim oddiy: ijtimoiy 
soliqtoʻlanganyilbiryillikishstajigaoʻtadi.

Oʻzini oʻzi band qilganlar uchun pensiya
miqdori yakka tartibdagi tadbirkorlarniki kabi
hisoblanadi. Pensiya yoshiga yetgan vaqtda
zarur ish staji mavjud boʻlsa, ayni paytda
pensiyaning eng kammiqdorida— oyiga 725
mingsoʻmboʻladi.

Oʻzini oʻzi band qilganlar har qanday
sugʻurtavaboshqayigʻimlarnitoʻlashdanozod
qilingan. Binobarin, ular maxsus mobil ilova
orqali buyurtmalarni va koʻrsatilgan xizmatlar
(tovarlar)uchuntoʻlovlarniqabulqilish,yuridik
shaxslarga xizmatlar koʻrsatishda (tovarlarni
sotishda) elektron hisobkitob fakturalarni
taqdim etishi, nazoratkassa texnikasi va
bank plastik kartochkalari orqali ish yuritishi
hamda tijoratbanklaridahisobvaraqlariochishi
mumkin.

Maxsus mobil ilova orqali daromadlar
va xarajatlar hisobini yuritayotgan oʻzini
oʻzi band qilgan shaxslarga kreditlar yakka
tartibdagi tadbirkorlaruchunbelgilanganqoida
asosida beriladi. Ular bilan ishlar (xizmatlar)
buyurtmachisi oʻrtasidagi ish muomalasi
odatlariga asoslangan oʻzaro munosabatlarda
ogʻzaki shaklda bitim (shartnoma) tuzishi
mumkin. Shartnoma shartlariga asoslangan 
oʻzaro munosabatlarda yozma shaklda tuzish
talab etiladi.

2024-yildan boshlab ularning daromadlari 
100 million soʻmgacha boʻlganida soliq
toʻlanmaydi.Agar 100million soʻmdan oshsa,
oshgan kundan eʼtiboran yakka tartibdagi
tadbirkorlar uchun belgilangan tartibda soliq
toʻlashgaoʻtadi.

Qayd etish joiz, oʻzini oʻzi band qilgan
shaxslaryollanmaishchilarnijalbqilaolmaydi.
Yaʼniularishberuvchimaqomigaegaemas.

Tomorqada 
ishlasangiz-chi?

Aytaylik, kimdir togʻda yoki qishloqda
yashaydi.Umrini tomorqasida dehqonchilik va
bogʻdorchilik bilan oʻtkazgan, shuning ortidan
roʻzgʻor tebratib kelgan. Vaqt oʻtib pensiya
yoshiga yetdi va tabiiyki, nafaqa olish uchun
mutasaddiidoragamurojaatqiladi.

Javobtayinedi.Mehnatstajingizboʻlmagani
bois, nafaqa olish uchun besh yildan keyin
murojaat qilishingiz mumkin. Chunki oʻsha
kezdaishstajigaegaboʻlmaganfuqarolaruchun
ijtimoiynafaqa—erkaklarga65,ayollarga60
yoshdan tayinlanardi.  

Ilgarilari nainki togʻlik hamyurtimiz, balki
boshqa yoʻnalishlarda ishlagan fuqarolar ham
anashundaymuammolargaduchkelgan.Yaʼni
Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 9-iyuldagi 
“Oʻzini oʻzi band qilgan fuqarolar uchun
vaqtinchalikmehnat guvohnomasini joriy etish
toʻgʻrisida”giqarori(buhujjathozirkuchdaemas)
gakoʻra,bundayshaxslarbazaviyhisoblashning
4,5barobarimiqdoridagi(oʻshapaytdataxminan
1million soʻm) toʻlovniamalgaoshirib,12oy
uchunvaqtinchalikmehnatguvohnomasigaega
boʻlardi. Uning faqatgina 60 foizi Budjetdan
tashqari pensiya jamgʻarmasiga — oʻzini oʻzi
band qilgan fuqaro tomonidan yagona ijtimoiy
toʻlovni toʻlashga yoʻnaltirib kelingan.Bu, oʻz
navbatida, muayyan munozarali holatlar kelib 
chiqishigasababboʻlardi.

Davlatimiz rahbarining yuqorida nomi
keltirilgan qarori bilan bu kabi muammolar
barhamtopdi.2020yil1iyuldanoʻzinioʻziband
qilgan shaxslar shugʻullanishimumkinboʻlgan
ishlar,xizmatturlariroʻyxatikengaytirildi.Unga
biryoʻla43tayoʻnalish,asosan,onlaynvamedia
xizmatlariqoʻshilib,23tadan67tagayetkazildi.
Oʻsha paytgacha amalda boʻlgan vaqtinchalik
mehnatguvohnomalaribekorqilindi.

2023yildan boshlab oʻzining shaxsiy
tomorqa yer uchastkasida chorvachilik
(qoramol, qoʻy, echki, ot va boshqalar),
issiqxona, parrandachilik (bedana, kurka, gʻoz,
oʻrdak), quyonchilik, asalarichilik, baliqchilik,
bogʻdorchilik, limonchilik, gulchilik bilan
shugʻullanuvchilar ham oʻzini oʻzi band etgan

shaxslar toifasiga kiritildi. Bundan oldinroq,
uyda sut va sut mahsulotlarini qayta ishlash
va sotish xizmati, pilla, shaxsiy tomorqa yer
uchastkasida tut mevasi hamda koʻchatini
yetishtirish,ipakmato,ipakgilamtoʻqishbilan
bilan band boʻlganlar ham mazkur roʻyxatdan
joy oldi. 

Vazirlar Mahkasining 2023-yil 10-noyabr -
dagi“Ijtimoiyhimoyayagonareyestri”axborot
tizimiorqalikamtaʼminlanganoilalarnianiqlash
va ularga ijtimoiy nafaqalar tayinlash boʻyicha
elektron shaklda ariza berishni joriy etish 
choratadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan kam
taʼminlangan oilalar bolalari uchun nafaqa va
moddiy yordam (ijtimoiy nafaqa) tayinlash va
toʻlashtartibigaoʻzgartirishkiritildi.

— Kam taʼminlangan oilalarga bolalar
nafaqasi yokimoddiy yordam tayinlash uchun
oilaning voyaga yetgan barcha mehnatga
layoqatli aʼzosi rasmiy ish bilan band boʻlishi
talab etiladi, — deya buning sababini izohlaydi 
Qonunchilik palatasi deputati Muxtorjon
Hojimatov.—Agaroilaningmehnatgalayoqatli
aʼzosidan biri rasmiy ishlamasa, nafaqa yoki
moddiy yordam tayinlash rad qilinadi. Bunda
amaldagi tartib boʻyicha oilaning tomorqasi
boʻlsa,har4sotixyergabiroilaaʼzosiavtomatik
ravishda band, deb belgilanadi hamda rasmiy 
daromad talab etilmaydi.

Yaqin kunga qadar 326mingdanortiq oila
larga aynan ular avtomatik ravishda band, deb 

belgilangani tufayli nafaqalar tayinlangan.
Lekin ushbu oilalar aʼzolari ishga joylashish,
faoliyatiniyakkatartibdagitadbirkoryokioʻzini
oʻzibandqilganshaxssifatida rasmiylashtirish
choralarini koʻrmagan. Natijada amaliyotda
oʻziga toʻq katta hovliga ega boʻlgan yoki
tomorqasidanumumanfoydalanmaganoilalarga
hamnafaqa tayinlangan.Buesaaholioʻrtasida
tizimganisbatanishonchnisusaytirgan.

Kiritilayotganoʻzgartirishlargakoʻra,oilaning
tomorqa yeri yoki dehqonxoʻjaligimaydonida
faqat oilaning bir ishsiz aʼzosi avtomatik
ravishda “band” sifatida qabul qilinib, keyingi
aʼzolar faoliyatini rasmiylashtirish talab
etilmoqda.

Amaldagi tartibgamuvofiq, tomorqada band
boʻlganfuqarolarixtiyoriyravishdasoliqorganida
oʻzinioʻzibandqilganshaxssifatidaroʻyxatdan
oʻtish tartibi mavjud. Endi bu jarayonda oʻzini
oʻzi band qilgan sifatida roʻyxatdan oʻtgan
fuqarogabiryildabazaviyhisoblashmiqdorining
1 barobari boʻyicha ijtimoiy soliq toʻlagan
taqdirda,nafaqatayinlashda“band”sifatidaqabul
qilinadi hamda pensiya hisoblashda 1 yillik ish
stajigaegaboʻladi.

Ushbu qaror ijtimoiy himoyaga muhtoj
oilalarning qonuniy manfaatlarini ishonchli
himoya qilish, bolalar nafaqasi yoki mod
diy yordamni tayinlash tartibini yanada 
takomillashtirish, manzilli ijtimoiy himoyalash 
hamda moddiy qoʻllabquvvatlashga zamin
yaratadi. Eng muhimi, aholi tomonidan soliq
organida oʻzini oʻzi band qilgan shaxs sifatida
roʻyxatdanoʻtishniragʻbatlantiradi.

Ragʻbatlar qanday 
samara beryapti?

Ayni paytda oʻzini oʻzi band qiluvchilar
safi tobora kengayib boryapti va bugungi

kunga kelib, bu sohadagi faoliyat turi yuzdan 
oshib ketdi.

Tahlillarga qaraganda, bu yoʻnalishda
ishlashni eng uzoq kutgan “taksi”chilar
boʻladi. Negaki, ularning aksariyati ilgari
choʻchib kirakashlik qilardi. Davlat soliq
qoʻmitasi va Bosh prokuratura huzuridagi
Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish
departamenti xodimlaridan imkon qadar
panada boʻlishga intilishar, loʻndasini ayt
ganda,qochibyurishardi.

Davlatimiz rahbarining 2022-yil 7-iyuldagi 
“Avtotransport vositalarini boshqarishda
va yoʻnalishsiz taksi faoliyatini amalga
oshirishda qoʻshimcha qulayliklar yaratish
toʻgʻrisida”giqarorigamuvofiq,haydovchidan
tashqari4tadanortiqboʻlmaganoʻrindiqlarga
egayengilavtomashinalar(“Damas”laremas)
da yoʻlovchilarni tashuvchilar ham oʻzini
oʻzi band qilgan shaxslar toifasiga qoʻshildi.
Amaldagi qonunchilikka koʻra, bu toifadagi
fuqarolarhamtizimdakoʻzda tutilganbarcha
imtiyozvaragʻbatlardanfoydalanibkelyapti.

“Taksi”chilik faoliyati uchun haydovchi
litsenziya varaqasiga ega boʻlishi zarur.
Qaror bilan litsenziya berishda mashinaning
ekspluatatsiya davriga qoʻyilgan talab bekor
qilindi.Uningvaraqasiuchunolinadigandavlat
bojiesayiligabazaviyhisoblashmiqdoriningbir
barobari hisobida undiriladi.

Kasanachilik, deyilganda esa ish beruv
chiningbuyurtmasigakoʻra,shartnomaasosida
mahsulot ishlab chiqarish, ish bajarish va
xizmat koʻrsatishni oʻzining uyida tashkil
qilish bilan bogʻliq faoliyat turi tushuniladi.
Bu jarayonda ularga xomashyo, materiallarni

yetkazib berish, tayyor mahsulotlarni olib 
ketish, hisobkitobning belgilangan vaqtda
olib borilishini taʼminlashni ish beruvchi oʻz
zimmasiga oladi. Shu bois, ishning bunday 
tashkil etilishi, ayniqsa, qishloq joylarda uy
roʻzgʻor ishlari, oilada bola tarbiyasi bilan
bandboʻlganvayordamchidaromadgamuhtoj
ayollar,mehnatgalayoqatlinogironligiboʻlgan
shaxslarning ish bilan bandligi uchun juda
qulayhisoblanadi.

Prezidentimizning 2023yil 23fevraldagi
“Kasanachilikni yanada rivojlantirishga oid
qoʻshimcha choratadbirlar toʻgʻrisida”gi
qaroriga binoan, qayta ishlangan jundan
kiyimlarvaboshqabuyumlar toʻqish, loydan
tandir tayyorlash, mayda munchoq (biser)
tikishdan tortib, asalarichilik, shuningdek,
asalari uyasi va ramkalarini yasash, 
qoʻziqorinlarni terish, uni uy sharoitida ye
tishtirishu bolalar oʻyinchogʻi ishlab chi
qarishgacha boʻlgan 19 ta kasbkor oʻzini
oʻzi band qilgan shaxslar shugʻullanishi
mumkin boʻlganlar roʻyxatiga kiritildi.
Yaʼni ish beruvchilarga oʻzini oʻzi band
qilgan shaxslarni kasanachi sifatida tovarlar
ishlab chiqarish, ishlarni bajarish va
xizmatlar koʻrsatish faoliyatiga jalb qilishga
ruxsat berildi. Bunda ularga kasanachilik
faoliyati uchun nazarda tutilgan imtiyoz va
preferensiyalar bilan birga, oʻzini oʻzi band
qilganshaxslaruchunbelgilanganimtiyozva
preferensiyalarhamqoʻllaniladi.

Davlatimizrahbariningoʻtganyil10noyabr 
dagi  “Kichik va oʻrta biznesni moliyaviy
qoʻllabquvvatlash tizimini takomillashtirish
choratadbirlaritoʻgʻrisida”gifarmonibilanesa,
oʻzini oʻzi band qilgan shaxslarning loyihalari
ham yangi tashkil etilgan “Tadbirkorlikni 
rivojlantirish kompaniyasi” AJ tomonidan
moliyaviy qoʻllabquvvatlanishi, buning uchun
100 million soʻmdan oshmagan miqdorda,
biroquning30 foizikafolatlanganholdakredit
ajratilishi belgilandi. 

Hujjatga muvofiq, biz yuqorida qayd etgan
19turdagikasbkorlaroʻzinioʻzibandqilganlar
toifasiga kiritilib, ularning faoliyat turlari 101 
taga yetkazildi. 

Yaratilgan bunday imkoniyatlar tufayli 
keyingipaytdaqariyb1,6millionfuqarooʻzini
oʻzibandqilganshaxssifatidafaoliyatyuritishni
boshladi va 2023-yil yakunida ularning jami 
soni2,6millionni tashkiletgan.Oʻtganyilning
1dekabr holatiga koʻra, 315 ming 829 nafar
oʻzinioʻzibandqilganshaxs84,6milliardsoʻm
miqdorida ijtimoiy soliq toʻlab,mehnat stajiga
egaboʻlgan.

Yangicha yondashuvlar

Xonadonimizda koʻpi bilan 200 kilovatt
elektr energiyasi sarf qilganimizdan tashqari,
har oyda 2 million 200 ming soʻmlik elektr
energiyasi sotyapmiz. Yangi qurilma tufayli
ortiqcha xarajatlar tejalib, yaxshigina daromad
olish imkoniyatiga ham ega boʻldik. Eng
muhimi,chiroqoʻchibqolishbilanbogʻliqeski
muammolarbutkulbarhamtopdi.

Nodir Ahmadqulov “Qoshqayron” mahalla
fuqarolar yigʻinida hokim yordamchisi boʻ
lib ishlaydi. Tejamkor va samarali yangi 
texnologiyalarning aholi kundalik hayotidagi
oʻrnini targʻib etishda uning bu boradagi
tashabbusi koʻpga ibrat boʻlyapti. Aholi
quyosh panellarining amaliy natijalari bilan
yaqindan tanishib, kattakichik muqobil elektr
manbalarini oʻrnatishga kirishdi. Bu yerda
quyosh panellarini oʻrnatish, servis xizmat
koʻrsatishga ixtisoslashgan “Qudrati oftob”
MCHJ korxonasiga asos solinib, 30 dan ortiq
yangiishoʻrniyaratildi.

Elektr energiyasidan foydalanish hajmi 
yildan-yilga ortib borayotgan bugungi kunda 
muqobil elektr energiyasidan foydalanish
borasida boshlangan tashabbus har jihatdan 
qulay va samarali ekani bilan eʼtiborni tortadi.

Bu bejiz emas. Keyingi yillarda aholi soni, yangi 
qurilayotgan xonadonlar, iqtisodiy quvvatlarning
ishga tushishi elektr energiyasiga boʻlgan talabni
oshirmoqda.

Koʻlami keng ezgu ishlar nafaqat aholi,

balki ijtimoiy soha obyektlari, ishlab chiqarish
korxonalari, tadbirkorlik subyektlarida ham
kundan-kunga ommalashib borayotgani, 
tejamkor va muqobil elektr manbalaridan
foydalanish miqdorini oshirdi, sifatini

yaxshiladi. Shu kunga qadar tumandagi 42 ta
ijtimoiy soha va davlat muassasalari, tadbirkorlik 
subyektlarida umumiy quvvati 740 kVtsoat
boʻlgan energiya tejamkor quyosh panellari
oʻrnatildi.

Yoʻllardan foydalanish unitar korxonasi
bir oyda 1395 kilovatt elektr energiyasi 
isteʼmolqilibkelgan.Binotomigaoʻrnatilgan
10 kilovattli quyosh panellari bu boradagi
ehtiyojni toʻliqqoplashbilanbirga,haroyda
360 kVt elektr energiyasini erkin narxlarda
isteʼmolga chiqarish imkoniyatini berdi.
Bu miqdor kalendar kuniga boʻlib chiqilsa,
iqtisod qilinayotgan elektr miqdorini
chamalab olish qiyin emas. Ana shunday
istiqbolli loyihalarning biri “Kosto Line
Holding” MCHJ xorijiy korxonasida ham
amalga oshirildi.Korxona hududida umumiy
quvvati210kVtsoatboʻlganquyoshpanellari
oʻrnatildi. Yangi loyiha qish mavsumining
oʻzida 3150 kVtdan ortiq elektr energiyasini
tejabqolmoqda.

Muhimi, quyosh panellaridan foyda
lanayotgan ijtimoiy soha obyektlariga hech
qanday qoʻshimcha elektr hisoblagichlar
oʻrnatilmaydi. Avvaldan oʻrnatilgan aspek

tizimiga mos boʻlgan “aqlli” hisoblagichlar
sotilayotgan elektr energiyasini  hisoblash  im-
koniyatini beradi.

—Aynikundaaholixonadonlari,tadbirkorlik
subyektlari va ijtimoiy soha obyektlarida 
muqobil elektr qurilmalaridan foydalanish
istagida boʻlganlarga yaratib berilayotgan
imtiyoz va imkoniyatlar, oʻrnatilgandan keyin
ishlatish tartiblari xususida zarur tushuncha,
qoʻllanma materiallari bilan taʼminlash bilan
bogʻliq targʻibot ishlarini olib boryapmiz, —
deydi  Rishtontumanelektr tarmoqlarikorxo
nasi QTMB muhandisi Sherzodbek Zokirov.
— Bu isteʼmolchilarning elektr energiyasi
taʼminotiga boʻlgan ishonchini oshirish, uning
sifatini yaxshilash imkoniyatini bermoqda.
Shu kunga qadar “Quyoshli xonadon” dasturi
doirasida173aholixonadonidaumumiyquvvati
250kVt/soatboʻlganquyoshpanellarioʻrnatildi.
Bu qishki mavsumda bir kunda 1250 kilovatt,
yozgimavsumda esa ikki hissadan ortiq elektr
energiyasinitejabqolishimkoniyatiniberadi.

Birsoʻzbilanaytganda,muqobilenergiyadan
foydalanish borasida olib borilayotgan amaliy 
ish va tashabbuslar har jihatdan katta samara 
keltirmoqda.

Rasuljon  kAMOlOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Quyoshli xonadon”

BOYLIK OSMONDAN TUSHMAYDI
ammo rishtonlik bir oilada shunday dastur bor...

Rishton tumanidagi “Anhor 
boʻyi” mahalla fuqarolar 
yigʻini Yoshlik koʻchasida 
istiqomat qilayotgan Nodir 
Ahmadqulov xonadonida 
muqobil energiya — quyosh 
panellaridan foydalanish 
borasidagi ish tajribasi  
ommalashdi. Sababi, 
xonadon sohibi elektr 
energiyasi bilan bogʻliq  
ehtiyojlarini qoplash bilan 
birga, har oyda 2 million 
soʻmdan ortiq  elektr 
energiyasini sotishni ham 
yoʻlga qoʻydi.

DAROMAD SOLIG‘I TO‘LAMAYDI
Lekin bu shaxsLar mehnat staji va 

turLi imtiyozLarga ega bo‘Ladi



2024-yil 27-yanvar, 20-sonwww.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

5JARAYON
yuz

YANGI O‘ZBEKISTON
Oʻzbekistondagi yagona xalqaro biobank tashkil etildi. Unda hujayralar namunalari va Markaziy 
Osiyoda yashovchi xalqlarning 20 mingdan ortiq turdagi dNk namunalari mavjud. Bu esa genetik 

panellarni har tomonlama oʻrganish va ishlab chiqish hamda odamlarda uchraydigan surunkali 
kasalliklarning genetik pasportini yaratish imkonini berdi. Institutda 8 ta laboratoriya, 

1 ta boʻlim bor.

Boshlanishi 1-betda

ilk bor dunyoda hududning 34 populyatsiyasida xilma-
xillik xususiyatlari o‘rganildi. Pomirdan to tyan-
shangacha bo‘lgan markaziy osiyo populyatsiyalarida 
3000 dan ortiq namunani o‘z ichiga olgan dnk banki 
yaratildi. bundan tashqari, helicobacter pylori va  
b gepatit  virusining markaziy osiyo hududidagi 
genogeografik tadqiqotlari natijasi ham ular g‘arbiy 
yevroosiyo guruhlari ota-bobolari chizig‘ida aylanishi 
dominantligini ko‘rsatdi.

— Markaziy Osiyoda fundamental 
immunologiya sohasini rivojlantirish va bu 
borada professional ilmiy izlanishlar olib
borish bilan shugʻullanuvchi muassasamiz
oʻtgan vaqt davomida bir qancha istiqbolli
loyihalar ustida ishladi. Immunologiyaning 
dolzarb muammolari va yechimlarini oʻz
ichiga olgan fundamental va amaliy tad
qiqot hamda ishlanmalar soha rivojiga
munosib hissa boʻlib qoʻshildi, — deydi
TamaraAripova.—Oradailmfangaeʼtibor
susayganini inkor eta olmaymiz. Institut bir 
markazsifatidaSogʻliqnisaqlashvazirligiga
biriktirilgan paytlar ham boʻldi. 2018yil
5iyulda Prezidentimizning “Immunologiya
va inson genomikasi sohasida fundamental 
va amaliy tadqiqotlar hamda innovatsion
ishlarni rivojlantirish boʻyicha qoʻshimcha
choratadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori qabul
qilinishi institut faoliyatiga yangi hayot
bagʻishladi. Markaz Fanlar akademiyasi
tarkibidagi Immunologiya va inson ge-
nomikasiinstitutisifatidaqaytatashkiletildi.
DastlabQoraqalpogʻistonvaAndijon, soʻng
BuxorovaSamarqandviloyatlaridagifiliallar
ish boshladi. 

Qaror bilan oldimizga katta vazifalar
qoʻyildi.Bugun institutda immunologiya va
insongenomikasiboʻyichailmiytadqiqotlarni
yanada takomillashtirish, keng tarqalgan
kasalliklarning immunodiagnostikasi, immu-
noprofilaktikasivaimmunoterapiyasidainno
vatsiontexnologiyalarniyaratish,zamonaviy
immunologiya va allergologiya sohalaridagi 
tibbiy diagnostika, profilaktika va davolash
uslublarini amaliyotga joriy qilish borasida
kengizlanishlarolibborilmoqda.

Keyingiyillardainstituterishganyutuqlar
talaygina boʻlib, ulardan eng salmoqlisi
genomhujayra texnologiyalar laboratoriyasi
vahujayraterapiyasiboʻlimlariochilganidir.
Oʻzbekistondagi yagona xalqaro biobank
tashkil etildi. Unda hujayralar namunalari 
vaMarkaziyOsiyodayashovchixalqlarning
20 mingdan ortiq turdagi DNK namunalari
mavjud. Bu esa genetik panellarni har
tomonlama oʻrganish va ishlab chiqish
hamda odamlarda uchraydigan surunkali
kasalliklarning genetik pasportini yaratish
imkonini berdi. Institutda 8 ta laboratoriya, 1 
taboʻlimbor.

— Biologik, biotibbiy tadqiqotlar 
jadal rivojlanayotgani, turli kasalliklarni 
ildiz hujayralar transplantatsiyasi 
yordamida muvaffaqiyatli davolash yoʻl-
ga qoʻyilayotgani haqida maʼlumotlar 
uchramoqda. Ayting-chi, institutda bio-
tibbiyotning umumjahon yutuqlari bilan 
hamohang boʻlgan qanday izlanishlar olib 
borilyapti?

— Ilgari institutimiz faqatgina immu
nologiya va allergologiya sohalari bilan 
shugʻullangan boʻlsa, ayni paytda zamo
naviy tibbiy genetika, hujayralar 
terapiyasi va texnologiyalari yoʻna
lishlarida ham izlanishlar olib bor-
yapti. Markaziy Osiyoda yagona
boʻlganhujayraterapiyasiboʻlimiga
asos solindi. Biotib biyotning umum-
jahon yutuqlari bilan oʻzaro
bogʻliq hujayra terapiyasi bilan
shugʻullanadigan boʻlim uchun ins
titut hududida yangi bino barpo
etilmoqda.Ayni paytda zarur asbob
uskunalar keltirilmoqda. Bunga
qanday zarurat bor edi? Hozirgi kunda
zamonaviytibbiyotanchailgarilabketgan.

Davolash, diagnostikaning mutlaqo yangi
usullari va turlari tatbiq etilyapti. Surunkali
kasalliklarni biotexnologiyalarni qoʻllagan
holda, hujayra va toʻqimalar bilan davolash
yoʻnalishlaririvojlanibbormoqda.

Tibbiyotda hujayra texnologiyalarini
qoʻllash yordamida davolash ancha samara
berishiisbotlanmoqda.Zamonaviyvaxavfsiz
usullar bilan davolashni keng joriy qilish
ustidaisholibboryapmiz.

Kelajakda boʻlimda yangi hujayra
mahsulotlarini identifikatsiyalash, sertifi
katlash va sifatini nazorat qilish boʻyicha
referens laboratoriya tashkil qilmoqchimiz.
Bu yoʻnalishni chuqurroq oʻrganib, xorijiy
mamlakatlar bilan hujayra mahsulotlari 
eksportvaimportiborasidahamkorlikqilish
niyatidamiz. Hujayra bilan ishlash uchun,
avvalo, maxsus laboratoriya tashkil qilish,
uyerda tozalikkaoʻtaeʼtiborqaratishzarur.
Institutimiz hududida yangi qurilayotgan
bino aynan shu talablarga mos. hujayra 
bilan ishlash uchun zamonaviy laboratoriya
asbobuskunalari,ulardanfoydalanishuchun
esa maxsus tayyorlangan xodimlar kerak.
Mutaxassislarimiz rivojlangan davlatlarda
malakaoshiribqaytdi.UlarJSSTninghujayra
bilan ishlash huquqini beruvchi sertifikat va
diplomlarigaega.

— Bugun institutda olib borilayotgan 
ilmiy izlanishlarning ahamiyati xususida 
ham toʻxtalsangiz.

—Institutimizdashuvaqtgachajudakoʻp
tadqiqotlar amalga oshirildi. Mamlakatimiz
aholisining immun holati xaritasi, immu
nologik va genetik pasportlari ishlab chi
qilgan. Fransiya, Germaniya, Buyuk Bri
taniya, Yaponiya, Rossiya, Qirgʻiziston
olimlari bilan birgalikda Markaziy Osiyo 
va Kavkazorti xalqlarining populyatsion
genetik kelib chiqishi boʻyicha tadqiqotlar
olib borilgan. Shuning dek, Markaziy Osiyoda 
birinchi marotaba Yevroittifoq dasturi
doirasidagi “Markaziy Osiyo va Yevropa
populyatsiyalarida preeklampsiyaning gene
tik tadqiqotlari” nomli xalqaro grantni
yu tib, tibbiy genetika sohasini yanada 
rivojlantirishgaharakatqildik.Hozirgikunda
buizlanishlardavometmoqda.

Ilk bor dunyoda hududning 34 po
pulyatsiyasida xilmaxillik xususiyatlari
oʻrganildi. Pomirdan to TyanShangacha
boʻlgan Markaziy Osiyo populyatsiyalarida
3000 dan ortiq namunani oʻz ichiga olgan
DNK banki yaratildi. Bundan tashqari,
Helicobacter pylori va B gepatit virusining
Markaziy Osiyo hududidagi tadqiqotlari
natijasi ham ular Gʻarbiy Yevroosiyo
guruhlari otabobolari chizigʻida aylanishi
dominantliginikoʻrsatdi.

Institutda qontomir va yurak ishemik
kasalliklari kelib chiqishida immunologik
holatlar boʻyicha bir qancha tadqiqotlar
oʻtkazildi. Yurak ishemik kasalliklari sodir
boʻlishi, uning xususiyatlari, oldini olish
choratadbirlarianiqlandi.

Ishlab chiqarishning turli nojoʻya taʼ
sirlarida,yaʼnipestitsidlar,zaharlikimyoviy

moddalar, radiatsiya nurlarida, autoimmun 
holatlarda bakteriya va virus tabiatli 
infeksiyalarda Oʻzbekiston aholisining
immun holati tekshirilgani eʼtiborga
moliktadqiqotlardanbiriboʻldi.

Oʻtkazilgan ilmiy ekspeditsiya
natijalari asosida Oʻzbekistonda
kattalar va bolalarning immun holati 
koʻrsatkichlari meʼyoriy xaritasi
ishlab chiqildi. Institut yangi bir
mustaqil yoʻnalish oʻchogʻi —
ekologik immunologiya markazi 
boʻlib shakllandi. Bundan tashqari,
onalar va bolalar oʻlimi sababi
ham eʼtiborimiz markazida. Zero, bu

koʻrsatkichning pastligi mamlakatning
rivojlangan davlatlar qatoriga kirishidan

dalolat beradi.
Reproduktiv immunologiya labora

toriyasida reproduktiv salomatlik bilan
bogʻliq immunologik xususiyatlar oʻrga
nilmoqda. Fundamental immunologiya
laboratoriyasida esa birlamchi immun tan
qisligikasalliklariyokibolalardauchraydigan
tugʻma immunologik holatlar ustida
tadqiqot olib borishga qaratilgan barcha
fundamental loyihalar amalga oshiriladi. 
Homilador ayollarda preeklampsiya holat
larida immunologik oʻzgarishlar va immu
noterapiya, yaʼni immunitetni toʻgʻri
shakllantirish orqali homilador ayollarni
yaxshi holatga keltirish usullari boʻyicha
ishlar olib borilgan, tadqiqotlar davom
etyapti.

AholiningharxilxavfguruhlariorasidaB,
Cvirusli gepatit,OIV infeksiyavaularning
genotiplari tarqalishi boʻyicha fundamental

tadqiqotlar oʻtkazildi. Surunkali B va C
virusligepatitlardaautoimmunholatvajigar
xastaligidantashqarialomatlarpaydoboʻlishi
mexanizmida immunofenotipik, yaʼni hu
jayra va gen darajasida omillarning roli 
baholandi. C virusli gepatitda autoagressiya
holati rivojlanishi oʻz toʻqimalariga qar
shi autoantitanachalar ishlab chiqarish
bilan namoyon boʻlishi aniqlandi, bu esa
yalligʻlanish jarayonlari paydo boʻlishi va
endokrinaʼzolarzararlanishigaolibkeladi.

OIV va OITS kasalligiga chalingan
bemorlarning immunologiyasini oʻrganish
boʻyicha ilmiy izlanishlar olib borilmoqda.

Kasallikning har bir bosqichida immunitet
oʻzgarishlari, qolaversa, immunokorreksiya,
ularning immunitetini toʻgʻrilash orqali bu
kasalning hayotini yaxshilashga qaratilgan
koʻplabtadqiqotlarhozirgikundahamdavom
etmoqda.

2020yilda koronavirus pandemiyasi
avjiga chiqqan paytda organizmni immu
nologiyasiztasavvurqilibboʻlmasligiyanada
yaqqolayonboʻldi.

Koronavirusning qaysi darajada ekanini
oldindan aniqlay oladigan dastur yaratdik.
Bemorning immunitet xususiyatlari max
sus dasturga kiritiladi. Dastur oldindan 
immunologik va umumiy tahlil xulosalariga
qarab bu bemorda kasallikning yengil, oʻrta
ogʻir yoki ogʻir darajada kechayotganini
taxminiy hisoblab beradi. Shunga qarab
biz toʻgʻri davolash taktikasini olib borsak
boʻladi. Bu dastlabki davrda kasallikni
taxminiyvaertaprognozlashimkoniniberadi.

Amaliy tibbiyotda yangi loyiha — tibbiy 
genetikashakllanibboryapti.Yaʼniodamning
DNKsinitahlilqilganholdaoldindanqanday
surunkali kasallikka uchrashi yoki moyillik
borligini aniqlash, agar tugʻma kasalikka
chalingan boʻlsa, uni toʻgʻri tashxislash
va davolash usullari ustida ham ish olib 
borilmoqda. Orfan (noyob) kasalliklar boʻ
yicha ham bizda yangi loyihalar amalga
oshirilyapti.

— Immunitet oʻzi nima va inson umri 
davomiyligini taʼminlashda uning oʻrni 
qanchalik muhim?

— Immunitet organizmning himoya 
tizimidir. U organizmni butun bir holicha
atrofmuhitdan himoya qilgan holda saqlab

turadi, bakteriya va viruslar, zamburugʻ va
yalligʻlanishlardan himoyalanishi, ularga
qarshilikkoʻrsatishigayordamberadi.Uuch
xilkoʻrinishdanamoyonboʻladi.Filogenetik
immunitet, yaʼni nasldannaslga oʻtadigan
nomaxsus himoya omillaridir. Sodda qi
lib tushuntirsak, avloddanavlodga oʻtib
kelayotgan immunitetdir. Bu omillar inson 

DNKsida nasldannaslga oʻtib kelayotgan
xotira immuniteti omillari boʻlgani sababli,
organizm uchun yot modda — patogen,
yaʼni kasallik keltirib chiqaruvchi agentlar
bilanbirinchiboʻlibuchrashadi,agardataniy
olsa,uniyoʻqotishgaharakatqiladi.Natijada
odam organizmining koʻpgina yuqumli
kasallik qoʻzgʻatuvchilariga chidamliligi
taʼminlanadi.

Bir biologik turning muayyan patogen
agentga nisbatan chidamliligi va nasldan
naslga oʻtishini tugʻma immunitet oʻzida
namoyon qiladi. Masalan, it, qoramol,
tovuqlarningoʻlatkasalligiqoʻzgʻatuvchilari
odamlarga yuqmaydi, oʻz navbatida,
odamlardagi zaxm, qizamiq, virusli gepatit,
OITS qoʻzgʻatuvchilaridan hayvonlar kasal
lanmaydi. 

hayot davomida organizm immun 
tizimining yot antigenlar bilan taʼsirlashuvi
hisobiga yuzaga keladigan himoya orttirilgan 
immunitet sanaladi. U nasldannaslga oʻt
maydi.Orttirilganimmunitettabiiyvasunʼiy
boʻladi. Tabiiy faol immunitet yuqumli
kasallikdan sogʻaygandan soʻng yuzaga
keladi,sunʼiyimmunitetesavaksinalarbilan
emlaganda, zardob, qon, immunoglobulin
va plazmalar yuborilgandan soʻng hosil
boʻladi.Muayyantoʻqimavaaʼzodamaʼlum
bir omilga qarshi rivojlangan himoya esa
mahalliy immunitetdir. Bu himoya sirtqi
immuntizimaʼzolarifaolligihisobigayuzaga
keladi.

— Odatda immunitetimizni turli 
dorilar bilan koʻtarishga harakat qilamiz. 
Bu qanchalik toʻgʻri? dori-darmon 
immunitetni koʻtaradimi?

—Hozirgikundauchturdagiimmunitetga
bogʻliq boʻlgan dorilar bor: immunitetni
susaytiruvchi, uni koʻtaruvchi va qoʻllab
quvvatlovchi. Organizmning qanday kasal
ligiga qarab bu doridarmonni tanlay bilish
kerak. Hozir koʻp shifokorlar “Immunitetni
koʻtarsangiz, tuzalibketasiz”,deyadorilarni
notoʻgʻri tavsiya qilmoqda. Immun tizim
organizmdagi eng nozik jarayondir. 
Organizmning immun jarayonini buzmaslik 
lozim. Immunitet har qanday holatda, dori
darmon qabul qilsak ham, qilmasak ham

kasalliklar bilan kurashaveradi. Faqatgina
doridarmonni toʻgʻri va maqsadli qabul
qilishimiz zarur. Buning uchun, albatta,
aynan immunolog mutaxassisga murojaaat
qilishshart.Immuntizimgaoʻzboshimchalik
bilan tartibsiz aralashib boʻlmaydi. Chunki
immunitetni koʻtaruvchi yoki aksincha
susaytiruvchi dori vositalarini nooʻrin
qabul qilish organizmda baʼzi autoimmun
kasalliklarni vujudga keltirishi mumkin.

Koʻpchilik faqat kasal boʻlgandan ke
yingina davolanish kerak, deb oʻylaydi.
Aslida, kasal boʻlishga yoʻl qoʻymaslik
zarur. Buning uchun immunoprofilaktika
tushunchasini keng joriy qilish kerak.
Immunoprofilaktika — aholi orasida odam
organizmini sogʻlom ushlab turishga
qaratilgan choratadbirlarni amalga oshirish
olib borayotgan barcha izlanishlarimiz
asosinitashkilqiladi.

— Bugungi kunda immunologiya va 
genetika fani oldida qanday vazifalar 
turibdi?

— Bundan 10-15 yil ilgari orfan kasalliklar 
deganda tugʻma nuqsonli patologiyalar
tushunilardi. Hozirda bu kasallik birlamchi
immun tanqisligi holati deb ataladi. Orfan
kasalliklar boʻyicha shu kungacha juda
kam tadqiqotlar qilingan. Shularni hisobga
olib, ayni paytda institut jamoasi tibbiy

genetika sohasida, aniqrogʻi, birlamchi
immuntanqisliklar—orfankasalliklar,tugʻma
nuqsonli patologiyalarni erta aniqlashning
genetik usullarini ishlab chiqish boʻyicha
tadqiqotlar olib bormoqda. Sohani rivoj
lantirish maqsadida Rossiyaning akademik
N.P.Bochkov nomidagi tibbiy genetik
tadqiqotlar ilmiy markazining Toshkent
filialini ochish koʻzda tutilmoqda. Markaz
joriyyildainstituttarkibidafaoliyatkoʻrsata
boshlaydi. Bu yerda orfan kasalliklarni erta 
va toʻgʻri tashxislash, davolash choralari
boʻyichayurtimiz,qolaversa,MarkaziyOsiyo
vaMDHmamlakatlari uchun tibbiy genetik
mutaxassislar tayyorlanadi, malakalari oshi
riladi.

Bundan tashqari, orfan kasalliklarga
toʻgʻri tashxis qoʻyishga ixtisoslashtirilgan
referens laboratoriya tashkil qilinadi. Bu
laboratoriyadamurakkabkasalliklarboʻyicha
engsoʻnggitashxisusullaridanfoydalanilgan
holda, standartlar yaratiladi hamda ulardan 
qoʻshni davlatlar ham tashxislash va
davolashda foydalanadi.

Aholisalomatligibarqarorliginitaʼminlash
maqsadida har bir inson sogʻligʻiga doir
maʼlumotlar bazasi yaratiladi. Maqsadimiz
bemor yoki mutlaq sogʻlom insonning
kelgusida qaysidir kasallikka chalinishi
ehtimolini oldindan aniqlay oladigan gene
tik panel ishlab chiqish. Misol uchun, bir
insonning qon tahlillari orqali genetik
xususiyatlarioʻrganibchiqiladi.Oʻshandabiz,
misol uchun, yurak kasalliklari yoki qandli
diabetga uchrash ehtimoli boryoʻqligini
oldindan aniq aytib bera olamiz.Bu borada
izlanishlarimizhalidavometmoqda.

Institut shu vaqtgacha juda salmoqli
ishlarni amalga oshirdi, kelajakda ham 
immunologiya, allergologiya, tibbiy gene-
tika, qolaversa, hujayra texnologiyalari,
biotibbiyotningyangiusullarinitatbiqqilgan
holda, aholi sogʻligʻini saqlashga munosib
hissaqoʻshishgaharakatqiladi.

       “Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Risolat MAdIYeVA 

suhbatlashdi.

IMMUNOPROFILAKTIKA 
Sohadagi yangiliklar kasalliklarga qarshi 

kurashishda tub burilish yasay oladi

UMR DAVOMIYLIGINING 
ASOSIY SHARTI

Tibbiyotda 
hujayra texnologiyalarini 

qoʻllash yordamida 
davolash ancha samara 
berishi isbotlanmoqda. 
Zamonaviy va xavfsiz 

usullar bilan davolashni 
keng joriy qilish ustida ish 

olib boryapmiz. 

Ilmiy-tadqiqot muassasalarida
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Biz shunday bosqichni bosib oʻtdikki, hatto akademik degan unvon ham, atama ham butunlay yoʻq 
boʻlib ketish arafasiga bordi. Biroq davlatimiz rahbari tashabbusi bilan ilm-fanga eʼtibor yangidan tus 
oldi. Oʻnlab olimlarning akademik etib saylangani bunga bir misol. Men ilm-fan ahliga boʻlgan eʼtibor 

bundan-da kattaroq qamrovda davom etishi tarafdoriman.

Turkiy adabiyot durdonalari

Mulohaza

K

T

jonibek AlIjONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Aslida, barcha turkiy qonqarindoshlarimiz
uchun mushtarak boʻlgan ulugʻlarimiz,
xalqimizning moʻtabar mumtoz adiblari,

Endi esa savol tugʻiladi: biz qanday
millatmiz?Shuoʻrindabirdavradakitobxonlik
haqida bahs ketarkan, ziyoli yurtdoshimizning
biz tarixankitobxonmillat boʻlmaganmiz, ota
bobolarimizqismanchorvador,qismanziroatkor
oʻtgan,kitobnisevishulushiqonimizdaanchayin
past, deya tafakkur tegirmonidan oʻtkazmay
aytgan gaplari yodga tushadi. Mazkur fikrni
davraqatnashchilari,jumladan,menhammutlaq
notoʻgʻri yondashuv sifatida qabul qilgan
edik. Axir qanday qilib odamzod tafakkuriga
yuzlab daholarni yetkazib bergan millat kitobni 
sevmasligimumkin?!

BalkioʻshandabuinsongaImomBuxoriyning
islom tamaddunida tutgan oʻrni, Ibn Sinoyu
Fargʻoniylarning ilmfanga qoʻshgan hissasi,
boringki,AlisherNavoiyningSharqadabiyotida
qanchayin ahamiyat kasb etishi haqida savol
berishimizkerakedi.Biroqjavobianiqboʻlgan
savolni berish “tuyaga yuk” dedikmi, sukut
tanlandi.

Keyinoʻyladim:Ha,bizkitobxon,ilmparvar
xalq edik. Biroq hozirchi? Kimlarning
qatoridamiz? Aql mahsulotlari bilan dunyoni
taʼminlayotgan mamlakatlar qatoridami yoki
shunchakioʻshadavlatlarningxosisteʼmolchilari
safidami?Javobnioʻzingizgaqoldiramiz.

Xoʻsh, dunyoda eng kitobxon mamlakatlar
qaysi? Growth from Knowledge xalqaro
marketing tadqiqotlari instituti oʻtkazgan soʻ
rovnomaga asoslansak, dunyo boʻylab eng
kitobxon mamlakatlar reytingida Xitoy va
Hindiston peshqadamlik qiladi. Roʻyxatni sin
chiklab qararkansiz, unda Oʻzbekiston nomini
uchratmaysiz.Mayli,ularningaholisikoʻp,har
bir shahrida bizning butun aholimiz soniga teng 
odamyashaydi,deboʻzimizniovutarmiz.Biroq
yana bir statistika bor. Bu Buyuk Britaniyaning 
Independent nashri tomonidan oʻtkazilib, unda
mamlakatlar aholisi haftada oʻrtacha necha
soat vaqtini kitob mutolaasiga sarflashi tahlil

qardoshlarimizning koʻzga koʻringan siymolari
asarlari jamlangan mazkur kitoblar turkumiga 
qoʻshgan hissam dengizdan bir tomchi,
toʻqaydanbirxas,chekchegarasizsahrodanbir
kaftqumdaygap.

Shuning uchun “Devonu lugʻotit turk”,
“Qutadgʻu bilig”, “Hibat ulhaqoyiq”,
Yassaviy hikmatlari, “Qissasi Rabgʻuziy”,
Atoyi, Lutfiy, Alisher Navoiy, Mirzo Bobur
gʻazallari, jadidlarimiz ijodiy merosi, XX asr
turkiyzabon adabiyotning ulugʻ namoyandalari
ijodi, zamonaviy turkiy adabiyot namunalari 
haqida batafsil toʻxtalib, taʼriftavsifini keltirib
oʻtirmayman. Zamondosh ustozlarimiz bu
haqda koʻp va xoʻp yozdi, nutq soʻzladi.
82jilddanboshlanganqirgʻizadabiyotivakillari
ijodi toʻgʻrisida ham mufassal yozishimning
hojati yoʻqdir. Hatto Chingiz Aytmatovning
100 jildlikdan joy olgan asarlari haqida ham,
har qancha yozgim kelayotgan boʻlsada, bu
maqolada yozishdan tiyilishga majburman.
Chunkimuhtasham100jildlikning87jildigagina

aytishicha, Chingiz Aytmatovning “Jamila”
qissasini oʻqiyotgan ekan. Lekin bir jihat
eʼtiborimni tortdi — bu asar 7sinf
oʻquvchisi uchun mosmikan? Axir
“Jamila” kattalar ham “bir yoqadan
bosh chiqarishi” qiyin asarku.
Nozimadan bu asarni oʻqishni unga
kim tavsiya qilganini soʻradim.
“Hechkim”,deya javobberdiqiz.
Shunda oʻylab qoldim — balki
maktablarimizda oʻquvchilarning
kitob tanlashiga hamda kitobga 
muhabbatini oshirishga xizmat
qiluvchi alohida mutolaa darslari
tashkiletilishikerakdir?!

Maktab boʻylab soʻrovnomani
davom ettirar ekanmiz, bolalardan 
kimlarga havas qilishi haqida ham
soʻradik.Aksar oʻquvchi taniqli blogerlar
hamda sportchilar, degan javobni berdi.
Umumiy koʻrsatkichlarning pastligi sababi bir
ozoydinlashgandekboʻldi.

Bir kitobda oʻqigan edim: “Qaysiki
jamiyatdakitobxonliksusayibketsa,bilingkibu
jamiyatningideallaridaoʻzgarish,balkibuzilish

bor”. Topib aytilgan taʼrif. Xoʻsh, bizning
ideallarimizsogʻlommi?Oʻzi idealimizqanday
odamlar? Shu savollar bilan “Akademnashr”
nashriyotirahbariSanjarNazarbilanbogʻlanib,
qarashlaribilanqiziqdik.

— Mening fikrimcha, qachonki, jamiyatda
kitoboʻqiydiganilmegalariengobroʻliinsonlar
hisoblansa, ana shundakitobxonlik rivojlanadi,
— deydi Sanjar Nazar. — Oʻqituvchilar,
professorlar hamda ilmga oshno kishilar
eng yaxshi sharoitlarda yurishi, eng yaxshi
mashinalarni minishi lozim. Shunda ularga havas 
qiluvchilar koʻpayadi. Biroq jamiyatimizning
asosiy qismi daromadining manbasini aniq
bilmasada, qimmat modelli avtomobillarda
yurgan insonlarni ideal hisoblaydi. Mana, 
muammoqayerda?!

Biz shunday bosqichni bosib oʻtdikki,
hatto akademik degan unvon ham, atama ham 
butunlay yoʻq boʻlib ketish arafasiga bordi.
Biroq davlatimiz rahbari tashabbusi bilan
ilmfanga eʼtibor yangidan tus oldi. Oʻnlab
olimlarning akademik etib saylangani bunga 
bir misol. Men ilmfan ahliga boʻlgan eʼtibor
bundanda kattaroq qamrovda davom etishi
tarafdoriman.

Sanjar Nazardan noshirlik sohasi vakili 
sifatida xalqimizning bugungi kitobxonlik
darajasihaqidahamsoʻradik.

—Mingafsuski,aholiningkitobxonlik
daraja nihoyatda sust. Bundan 30-

40 yil ilgari kitoblar ellik-yuz ming 
nusxada, eng kami 10 mingta chiqar
edi, — deydi S.Nazar. — Vaholanki, 
90-yillarning boshida aholi soni 
20 million kishiga ham yetmagan. 
Lekin hozirchi? Aholi soni 40
millionga yaqinlashdi, biroq
bugungi kunda kitoblarning eng 
koʻp adadi 10 mingdan oshmaydi.
Ommabopi esa — mingta. Sonimiz
oshib, salmogʻimiz kamaygani
emasmibu?AbdulhamidChoʻlpondek

ulugʻjadidbobomizningikkimingtagina
nusxada chiqqan saylanmasini uch yil

davomida sotdik. Mana, sizga bugungi 
kitobxonligimizningtaqqosi!
Sanjar Nazar aytgan raqamlardan holat

haqidayetarlichaxulosalarqilishmumkin.Biroq
bizgayechimlarkerak.Axirkoʻpsohalardafaqat
xulosalarqilishbilancheklanibqolganmiz.

Ulgʻayayotgan avlodning kitobga qizi
qishida, kitobxon boʻlishida otaonalarning
hissasi katta. Chunki bugungi texnika taraq
qiyoti asrida mutolaa bilan band otaonani
koʻrish,ulardanandazaolayotganoʻgʻilqizlarni
kuzatish kishini juda quvontiradi. Biroq bu
borada ham yetarlicha muammolar mavjudligi
—borgap!

—Bugungidavrbolalariga“Qishlogʻimizda
eskikutubxonaboʻlardi.Kitoblarkoʻpmas,bor-
larinihamkamidaikkimartadanoʻqibchiqqan
man. Ota-onamizning kitob sotib olib berish 
uchun puli boʻlmagan”, degan gaplar ertakdek
tuyuladi,—deydiZahroNajodova.—Chunki
ulardaaxborotolishvachalgʻishuchunsabablar
koʻp.Moddiy hayot ham ilgarigidek haminqa-
dar emas. Ikki farzandning onasiman.Toʻngʻi-
chimizkoʻpkitoboʻqiydi,hattomaoshimizdan
uningkitoblariuchunpulajratamiz.Uhamoʻz-
bek,hamrustilidaoʻqiydi.Biroqtanolishimiz
kerak,kitoblarnarxiqimmat.Shuninguchunon-
layn kitob doʻkonlarining chegirmalarini kuza
tibyuraman.Kichkinafarzandimizesaoʻqishni
istamaydi. har bir bola — alohida individ, uni 

ham ayblash ehtimol notoʻgʻridir... U tabiatan
sabrsiz, kitobdanoladigan zavqni balki boshqa
mashgʻulotdan olar?! Biroq telefon va gadjet-
larga qullikdan bolalarimni kitob qutqarishiga
ishonchimkomil.Kichkinafarzandimiznikitob-
gaqiziqtirishningkoʻpyoʻllariniizladik,qoʻllab
koʻrdik, to oʻzim kitob oʻqib bermagunimcha,
foydasiboʻlmadi.Gapshundaki,birkuniNodar
Dumbadzening “Hellados” hikoyasini rolga
kirib oʻqib berdim.Dastlab asar qahramoni—
Yangulidan dargʻazab boʻlgan bolam hikoya
oxirlab borgani sari uning tabiatidagi mardlik
ni koʻra oldi. Hayajonini yashirmadi. Uni eng
kuldirgan, gʻamgin qilgan nuqtalarni soʻradim.
Xulosasi bilan qiziqdim. Javobidan bildimki,
hikoyani tushundi. U ertasiga yana biror hi-
koyaoʻqibberishimnisoʻradi.Birozoʻqigach,
“Charchadim,birozsenoʻqi”,debkitobniunga
uzatdim.Demak, har bir bolani kitob oʻqishga
qiziqtirishmumkin.Buninguchunoʻzimizham
kitoboʻqishimiz,kundalikmuammolarnichetga
surib, farzandimizning qiziqishlari, taʼlimi biz
uchunmuhimekaniniaytibemas,xattiharakat-
larimizvaeʼtiborimizorqalibildirishimizshart.

Tahlillarimizbiznitakliflarberishgaundaydi.
Birinchidan, kitobxonlikni yanada omma

lashtirishimizuchun,avvalo,kitoblarnarxiham
ommabop, yaʼni arzonroq boʻlishi kerak. Bu
borada eng maqbul yechim — davlat hamda
xususiynashriyotlargabirdeksubsidiyaajratish.
Biroq yengillik bor joyda “olibqocharlar” ham
urchiydi.Demak,subsidiyalarajratishningham
oʻz talablari hamda qatʼiy nazorat qiluvchi
kengashi tashkil etilishi kerak. 

Ikkinchidan, bugungi davrni internetsiz, 
ijtimoiy tarmoqlarsiz tasavvur qilib boʻlmaydi.
Koʻpchilik boʻsh vaqtini maroqli oʻtkazish
manzili sifatida televideniyedan internetga 
koʻchgani bor gap. Televideniyedakumaʼrifiy
koʻrsatuvlar baholi qudrat yetarli, biroq ij
timoiy tarmoqlarning oʻzbek segmenti bunday
kontentlarborasidaancha“kambagʻal”.Demak,
xuddishumazmundagimateriallartayyorlovchi
blogerlarni qoʻllabquvvatlash hamda kon
tentlarini targʻib qilishda ragʻbatlantirishimiz
kerak.Shuoʻrinda,Madaniyatvazirligitizimida
aynan shu soha bilan shugʻullanuvchi tuzilma
tashkiletilishinitaklifetganboʻlardik.

Uchinchidan, bugungi kunda kitobxonlikni
rivojlantirish maqsadida oʻnlab tanlovlar
oʻtkaziladi. Biroq tizimiga koʻra, ularning
yakunida faqat bir kishi gʻolib deb topilishi
belgilanadi. Tanlov nuqtayi nazaridan bu
adolatlidir,biroqbizningmaqsadimizbirnecha
kishiningemas,butunmillatningkitobxonligini
ragʻbatlantirish boʻlishi kerak emasmi? Balki
bu tanlovlarni oʻtkazish mexanizmlarini qayta
koʻribchiqarmiz...

Toʻrtinchidan, kutubxona hamda kitob
doʻkonlariochishniosonlashtirishlozim.Bozor
iqtisodiyotidan kelib chiqsak, kitobdorlik
ham tadbirkorlikning bir sohasi. Shu oʻrinda
kutubxona hamda kitob doʻkoni ochmoqchi
boʻlgan fuqarolarga foizsiz yoki kam foizli
kreditlar ajratish tizimini ishlab chiqish lozim.
Kutubxonalar asosan sergavjum joylarda
boʻlishihamdabukabihududlardaijaranarxlari
ham qimmatligini hisobga olsak, mazkur
masalada ham tadbirkor maʼlum subsidiyalar
olishimkoniyatigaegaboʻlishikerak.

Beshinchidan, davlat kutubxonalari sonini
oshirishimiz hamda barcha turdagi zamonaviy
kitoblarni bepul ijaraga olish imkoniyatini
taʼminlashimiz kerak. Bugungi kunda bunday
kutubxonalarbor,biroqbukutubxonalarresursi
zamonaviykitoblargaboʻlgantalabningoʻndan
birqisminihamqoplayolmaydi.

Istagimiz—xalqimizkitobnioʻziningasosiy
doʻsti, deb bilsin, xalqaro reytinglarda eng
kitobxonmillatlarqatoridaturaylik.Nashriyotlar
esakitobniqandaytezroqsotishniemas,yaxshi
kitoblarni tezroq chop etishni oʻylaydigan
boʻlsin. Zero, xalq kitobxon boʻlsa, mamlakat
maʼnaviyyengilmasboʻladi.

Kitobxonlikning ommabopligi mamlakatning taraqqiyot 
sari jadal odimlar bilan borayotganini ifodalaydi. 
Kelajakni bugun qoʻlida kitob ushlab, katta marralarni 
oʻz oldiga qoʻygan bolalar quradi. Har qanday nizolar kun 
kelib, oʻz yechimini topar, siyosiy evrilishlar qachondir 
yaxshi tomonga hal boʻlar, biroq insoniyatning keyingi 
kelajagini shunday vaziyatlarda ham yoʻldan ogʻishmay 
umummilliy ogohlik barobarida bolalarining ilm olishini 
ragʻbatlantirayotgan millatlar belgilaydi. Bunga tarix 
guvoh. 

masʼul muharrirlik qilish menga nasib etdi.
Ammoshuningoʻzihambiryoshijodkoruchun
kattamasʼuliyatliish,maqtangulikvazifaboʻldi.
Menga topshirilgan jildni nashrga tayyorlash
jarayonida oʻzim uchun koʻp yangiliklar, koʻp
bilimlar,koʻpsaboqlaroldim.

Jilddan Mar Bayjiyev hamda Murza 
Gaparov kabi qirgʻiz nosirlarining eng sara
asarlari joy olgan. Tan olishim kerak, shu jildni 
tayyorlagungaqadarqirgʻizadabiyotideganda
birinchi boʻlib Chingiz Aytmatov degan
nom esimga tushar edi. Kitobni tayyorlab 
boʻlgach,qardoshxalqadabiyotitoʻgʻrisidagi
tasavvurimtubdanoʻzgardi,boyidi.Aytmatov
kattabiradabiyotningbirginayirikva taniqli
vakili ekanini, biroq bu adabiyot sahnasida
unchamunchaadibdanqolishmaydigandara
jadagi yozuvchilar borligini oʻzim uchun
kashf etdim. 

Darhaqiqat,mazkurtoʻplambugungiqirgʻiz
adabiyotidaprozatoborayuksalibborayotganini
koʻrsatdi.

Qirgʻiz Respublikasi xalq yozuvchisi Mar
Bayjiyev 1935yili Jalolobodda tugʻilgan. Oʻz
mamlakatida yozuvchi, publitsist, jurnalist,
dramaturg, rejissyor, adabiyotshunos va 
tarjimonsifatidatanilganserqirraijodkor2021
yiliBishkekdavafotetdi.Taniqliqirgʻizijodkori
3darajali “Manas” va “Danaker” ordenlari
sohibi, Qirgʻiz kinematografiyasi aʼlochisi
boʻlgan.

Adibdan “Qaytish”, “Begona baxt”, “Kuzgi
yomgʻirlar”,“Meningoltinbaliqcham”kabinas-
riytoʻplamlar,“Haqiqatuchunkurashchogʻida”
adabiy ocherklar majmuasi, “Duel”, “Koʻhna
ertak”,“Biz—erkaklar”,“Shanbakunikechasi”,
“Sahnada” drama va pyesalar toʻplamlari, shu
ningdek,“Oqbarsavlodi”,“Nokdaun”,“Ahmoq
lar poyezdi”, “Okuya” singari birbiridan qiziq
badiiyvatelevizionfilmlarmerosqoldi.

Murza Gaparov ham (1936yil, Novqat
tumani—2002yil,Bishkek shahri) yozuvchi,
dramaturg, kinodramaturg sifatida tanilgan 
adib,“Mehmon”(1963),“Taqdirhalboʻladigan
tun” (1975), “Daryolarning shovqini” (1979),
“Uyimizning Karlsoni” (1983) kabi pyesalari,
“Bu ham yomonmas”, R.Ibragimbekov bilan
hamkorlikda yozilgan “Koʻcha”, “Kvartirant”
singari badiiy filmlar ssenariylari muallifi.
“Mehmon”,“Birshingiluzum”,“Biztomonlarda
— Arslonbobda” kabi koʻplab kitoblari chop
etilgan.

Mar Bayjiyev hamda Murza Gaparovning
100 jildli majmuaning 87jildidan oʻrin olgan
“Mening oltin baliqcham”, “Mehmon” kabi
asarlari kitobxonlarga bir olam estetik zavq
berishiga ishonaman. 

Zero, tilga tushgan bu ikki asar oʻz
mualliflariga mashhurlik keltirish bilan birga,
tilining ravonligi, soddaligi, ommaviyligi, 
badiiy yuksakligi, inson, xususan, bolalar
psixologiyasini yorqin aks ettirishi, qiziqarli
syujeti hamda yosh tanlamasligi bilan ajralib 
turadi. Kitobdan bu ikki muallifning yana 
boshqaoʻqishliasarlarihamoʻrinolgan.

Mansur jUMAYeV,
Oʻzbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi aʼzosi, shoir

“Turkiy adabiyot durdonalari” 
100 jildligiga Oʻzbekiston, 
Turkiya, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Ozarbayjon, 
Turkmaniston va Vengriyadan 
jami 450 dan ziyod mumtoz 
va zamonaviy shoir, adib 
va mutafakkirning asarlari 
kiritildi. Bu butun turkiy dunyo 
madaniy hayotidagi ulkan 
voqea boʻlganini, albatta, biz 
ijodkorlar chuqur his qildik. 
Biroq ushbu ajoyib antologiyani 
nashrga tayyorlashda 
yuzlab ustoz tarjimonlar-u 
masʼul muharrirlar qatori 
eng yosh tarjimon sifatida 
qatnashganimdan qanchalik 
quvonganim, faxr tuyganim 
oʻzimga ayon. 

VAQTIMIZ YO‘QMI
yoki xohishimiz?qilingan.Buroʻyxatdaham10soatu42daqiqa

koʻrsatkich bilan Hindiston yetakchilik qiladi.
Statistika haftada 3 soat vaqtini kitob oʻqishga
sarflovchi mamlakat bilan yakunlanar ekan,
bundahamOʻzbekistonnomiyoʻq.Demak,biz
haftadaoʻrtacha3soathamkitoboʻqimaymiz...

Rostdan ham shundaymi?Vaqtimiz yoʻqmi
yoki xohishimiz? Kattalarku vaqt yoʻqligini
roʻkach qilar, biroq asosiy vazifasi maktabu
oʻqishboʻlganyoshlarvabolalarchi?Ularnima
bilanband?Bunibutunmamlakatboʻylabsoʻrab
chiqaolmasakda,birmaktab,birsinfmisolida
tahlilqilibkoʻrishningilojibor.

Shu maqsadda poytaxtimizning Yangihayot
tumanida joylashgan 285umumtaʼlim mak
tabiga borib, oʻquvchilar orasida soʻrovnoma
oʻtkazdik. Soʻrovnoma oʻtkazish uchun 7sinf
oʻquvchilari tanlandi. Sababi 1415 yosh
bolalarning qiziqishlari tobora aniqlashayotgan
palla.Bizkirgansinfdaoʻttizdanziyodoʻquvchi
oʻqir ekan.Ularga dastlab “2023yilda kimbir
dona kitob oʻqib tugatdi?” deya savol berdik.
4 oʻquvchi qoʻl koʻtardi— 2 tasi ertak kitob,
bittasi“Bolalarensiklopediya”si,biriesaTohir
Malikning “Alvido, bolalik” asarini oʻqib
tugatibdi.Foizgachaqsak,30danziyodbolaning
nariberi 10 foizi bir yilda bitta kitob oʻqigan.
Ikkivaundanortiqkitoboʻqiganlarchi,degan
savolimizgaesaqoʻlkoʻtarganlarboʻlmadi.

Ikkioʻquvchiesajoriyyildankitoboʻqishni
boshlabdi. Ularning biri —  Nozimaning 
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